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Przez
Adama Krechowieckiego.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor łiwjcra "Warszau-fkiego codziennie od godziny 8-e.j inno do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 70-ej rano do 1-ej w południe.

(Dalszy Ciąg.) 
XII.

Odtąd na dzwonnicy łańcuckiej co nocy długo wi
dziano palące się światło i uciekano ztamtąd w po
płochu, z szeptem przerażenia:

— Djabeł już jest!
A czeladka pana Stadnickiego przez nikogo nie- 

poskiamiana, swawoliła straszliwie po całej okolicy, 
Zwłaszcza zaś w dobrach leżajskich dokazywała co 
niemiara.

Opaliński zanosił skargi i protesty, powiększał 
i zbroił swoją milicję nadworną, ale sabatom rady 
dać nie mógł. Unikali oni zwykle walnej batalji 
z drużyną starosty, szukając innych sposobów, by 
>nu jaknajdotkliwiej zaszkodzić. Niebawem cała ta 
okolica wyglądała jakby straszne pobojowisko; naj
piękniejsze sioła należące do starostwa leżajskiego 
lub też do pani Kostczyny, zniszczone pożogą opu
stoszały i wyludniły się: powstał jęk wielki i narze
kanie, jakby za najścia tatarów. Pan Opaliński wy
jechał wreszcie do stolicy, aby do króla osobiście 
skargę zanieść; a w grodzie przemyskim zapadały 
tymczasem coraz to nowe wyroki, skazujące p. Sta
dnickiego i jego wspólników na iufamję i banicję. 
Z tych kondemnat śmiał się jeno swoim zwyczajem 
Stanisław, a nie ruszał się cale z Łańcuta, coraz no- 
Wtb dopuszczając wg bezprawie w, Czasem Dołęga

Imiona słowiańskie: Dziś Przebysława; jutre Rado
mira.

Zgromadzenia'. Posiedzenie członków komisji docho
dów niestałych Towarzystwa dobroczynności. (Gmach 
towarzystwa—godz. 4 po południu.)—Sesja kwartalna 
gromadzenia zdunów. (Mieszkanie starszego, Niska 
Or. 59—godz. 4 po południu.)

Wystawy. Wystawa Tow. sztuk pięknych, Krak.- 
I’rzedm. nr. 15 (od godz. 10-ej rano do 6-ej wieczór.)— 
Wystawa obrazów A. Krywulta. (Hotel Europejski— 
łaziennie od godz. 9-ej rano do 6-ej wieczorem.)

Koncerla". Koncert panny Alicji Barbi. (Resursa o- 
bywatelska—godz. 8 wieczorem.)

Teatras Wielki: dziś „Rozyna i Marjetta” (po ce
lach dawnych); jutro „Gioconda”;— Rozmaitości: 
<lziś „Wicek i Wacek’7; jutro „Nasi zięciowie”;—Mały 
(przy ulicy Daniłowiczpwskiej): jutro „Zloty pająk”. 
(Godz. 7 ’/2 wieczorem.) _________________________

7.
45.
58.

— Jutro w kościele św. Krzyża odprawioną bę
dzie o godzinie 6-tej zrana msza św. z wystawieniem 
N. Sakramentu, w czasie której odbędą się śpiewy 
chóralne z towarzyszeniem organów.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) od
prawioną będzie jutro o godzinie 6 tej zrana msza 
św. „primarją” zwana, z wystawieniem N. Sakra
mentu, zaś o godzinie 7 ej zrana żałobne nabożeń
stwo z kazaniem, odśpiewaniem wigilij i ubraniem 
katafalka za dusze zmarłych starszych sióstr bra
ctwa św. Anny, czyli Różańca św.

— W kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
cdprawionem będzie jutro o godzinie 7 ej zrana ża
łobne nabożeństwo z kazaniem, za spokój dusz zmar
łych członków bractwa św. Tekli.

__ Jutro o godzinie 10 tej zrana w kościele św. 
Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) odbę
dzie się przed ołtarzem św. Antoniego Padewskiego 
Uroczysta wotywa z wystawieniem N. Sakramentu 
i procesją. ______________

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden witrsz 

garmóntowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: zajeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia:za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy ra> 10 kop. 
każdy następy raz 8 kop.

Mate ogłoszenia: za jeden 
wyraz piersz.' raz 2 kop., za 
każdy następny raz l'/j kop.

Ogłszenia <lo Kurjera war- 
fzawfkieyo przyjmuje także Biu
ro ogłazeń Rajelunana i Fren- 
dlcra alici Senatorska nr 18.

PRENVMERATA
ł warrzmcukieffo (wraz 
dan- “lennem bezpłatńem wy- 

"mm poiannem):
two°czn*f! rs- 9> Półr. rs. 4 k. 50, 

j?n- rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.
^''odnoszenie do domu w War- 

0 *® dopłaca się miesiętz.k.5.
*ksn ?ta za przesyłkę i koszta 
p0_Jedycji bezpłatnego wydania 

ne£° *>a prowincję i do Ces. 
rocznie rs. 3, pólr. rat 

2 > kwart i 75, mieś. k. 25. 
granicę (z przesyłkę je- 

Oa8Zow') mies'JCŁ rŁ 1 k. 50, 
Iy.yddzielna przedpłata na jedno 

wydanie Kurjera przyjmo- 
J«ia by,; nie może.___________

Ij?’ś: Leopolda Wyzn. 
wtorek: Edmunda Biskupa, 
broda: Salomei Panny.

^Czwartek: Maksyma Bisk,

tym Łańcucie wytrzymać już trudno. Uprzykrzyły 
nu się już te igraszki, a zdaje się, żeś my już nieco 
aokuczyh panu leżajskiemu i starościnie kościerzyń- 
skiej Będą mieli po nas pamiątkę... niech się teraz 
odbudują znów pięknie, a my tu potem przybędzie- 
niy zrobić porządek... *

. ~ Fanie rotmistrzu przerwał Dołęga, zbliżając 
się ku Stanisławowi — a innie się widzi, że moźeby 
zgoła tego żywota zaprzestać...

Zaśmiał się szydersko Stadnicki.
- Zaprzestać? powtórzył—a czy zarazem prze

stanie szarpać ta rana, która mi zadano?... Póki 
żyw będę—słyszysz, Jerzy—póki żyw będę, nie u- 
stanę szukać odwetu... A powiem ci, tak jak wów
czas, pomnisz, w Tyczynie: chcesz-li mnie porzu
cić? lękasz się tego żywota? dajęe swobodę—idź!

— Panie rotmistrzu—odparł Jerzy—gdyby nawet 
nie afekt serdeczny i kompasja, które mam dla was. 
gdyby nie pamięć tylu lat społem przeżytych w zlej 
i dobrej doli, gdybym chciał iść od was — teraz już, 
zapóźnol... Z wami zarówno jam dziś infamis i ba
nita... gdzież pójdę ? Rodzic się wyrzekł i przeklął, 
na całym świecie—nikogo, jeno rodzina daleka i nie
znajoma, któraby pewnie wyrzekła się i nie przyjęła 
wodza łańcuckiej czeladkt. Gdzież pójdę ?...

Stadnicki słuchał, a gdy Dołęga widocznie wzru
szony mówić przestał, wyciągnął doń rękę,

— Jerzy — rzekł, a glos jego stał się*niezwykle 
rzewnym — ja także na świecie całym* nikogo nie 
mam prócz ciebie. Wszyscy zdradzili!... ty '"jeden 
zostałeś mi wiernym. Toż większej boleści już chv, 
ba me byłoby dla mnie, jeno ta jeszcze, gdv‘byś inie 
jiorzucii. A już niewiem, jakbym to przeniósł!

{Dalszy ciąg nastąpi.)

Piątek: Elżbiety Król. Węg. Wd. 
Sobota: Feliksa Walczjllśża Męcz. 
.Niedziela: Ofiarowanie N. Marji P. 
Poniedziałek: CecVlii P. M. '

Przegiął polityczny.
W sobotę zrana nadeszła do Tyrnowy odpowiedź 

króla Krystjana w sprawie wyboru syna na księcia 
Bułgarji. Odpowiedź wystosowaną została na dwie 
ręce: do prezesa rejencji Stambułowa i do prezesa zgro
madzenia narodowego Żiwkowa. Treść jej dosło
wnie tak się przedstawia: „Jakkolwiek dowód zaufa
nia, który zgromadzenie narodowe dało co tylko 
mojemu domowi królewskiemu, umiem należycie 
ocenić, nie mogę wszelako pozwolić mojemu synowi, 
aby przyjął padły na niego wybór zgromadzenia na
rodowego na księcia Bułgarji wśród dzisiejszych oko
liczności. Z tego powodu, nie będzie dlań również 
rzeczą możebną przyjąć deputację, która zamierza 
go powiadomić o uchwale zgromadzenia”. Podpisa
no: Krystjan.

Po odczytaniu tej depeszy, na posiedzeniu sobo- 
tniem sobranja, Stambułów i Mutkurow złożyli w rę
ce prezydenta izby swoje dymisje, motywując posta
nowienie tern, iż, jak świadczy fakt świeżo zaszły, 
w obecnych okolicznościach inne zapewne osoby na 
czele rządu postawione, mogłyby skuteczniej służyć 
krajowi.

Sobranje przyjęło dymisję rejenta Karawełowa, 
wyrażając dlań naganę, natomiast uchyliło podanie 
się do dymisji Stambułowa i Mutkurowa, powierza
jąc im nadal rządy kraju. Na trzeciego rejenta wy
brano prezesa zgromadzenia Żiwkowa. Następnie 
wybrano deputację do mocarstw traktatowych, ce
lem uproszenia ich* aby wskazały swojego kandy
data na tron bułgarski. Do deputacji należą mini
ster spraw wewnętrznych Stoiłow, adwokat Greków 
i kupiec Wulczew. Po dokonaniu tych wyborów so- 
branje odroczyło się aż do chwili powrotu deputacji. 
Spodziewają się, że dalsza jego sesja będzie odby
wała się w Sofji.

W sobotę w wydziale spraw zagranicznych dele
gacji węgierskiej hr. Kalnoky złożył ważne oświad
czenia, zawierające poglądy kierownika polityki 
austro-węgierskiej na sytuację. Charakter przemó- 

mitygować go usiłował ale napróżno, owszem wszel
ka perswazja w większy go jeszcze gniew wprawiała 
i do sroższych pobudzała ekscesów.

W ogóle od czasu owej rozmowy z Hanną w kla
sztorze, Stadnicki stał się jeszcze okrutniejszym, 
a cale i dla nikogo nieprzystępnym. Długi czas sie
dział samotnie na onej wieżycy, nawet Dołęgi nie 
dopuszczając do siebie, a potem znów jakby zapo
mnienia szukał, zrywał się nagle i dobrawszy z swej 
czeladki najsprawniejszych łotrzyków, puszczał się 
z nimi na wsi sąsiednie, a nawet nieraz i na przed
mieścia leżajskie się zapędzał, bez litości paląc i ni
szcząc wszystko. Spadał najczęściej w nocy jak 
grom, kierował najazdem, a gdy czeladka jego upór 
zwalczywszy na grabież się puszczała, on stojąc o- 
podal, jak niegdyś przy owem zniszczeniu Tyczyna, 
przypatrywał się płomieniom pożogi i słuchał jęków 
nieszczęśliwych ofiar z dziką jakowąś rozkoszą. 
Najczęściej wówczas zjawiał się przy nim Dołęga 
i już prawie nieprzytomnego.uprowadzał do Łańcuta.

Trwało to już tak miesięcy kilka, w ciągu któ
rych czeladka łańcucka więcej popełniła zbrodni, 
niżby wyliczyć mogła. Po pewnym czasie p. Stadni
cki zamknął się znów na swojej wieżycy i nie poka
zywał się nikomu i nikogo do siebie nie przypuszczał, 
gdy oto dnia jednego zawezwał do siebie Dołegę.

W małej izdebce ponurej i pustej siedział‘Stani
sław na ławie, wspierając głowę na ręku w chmur- 
nem zamyśleniu. Przez tych miesięcy* kilka jeszcze 
się był bardziej postarzał; wychudłe policzki zapa
dły, a posępne spojrzenie miało niezwykły wyraz 
znużenia, zdawało się bliskiem zgaśnięcia.

Gdy wszedł Dołęga, Stadnicki zwrócił ku niemu 
głowę i po chwili milczenia rzeki:

— Zmordował mnie ten żywot... W tym przekl^- 

I wierna jest niewątpliwie pokojowy. Hr. Kalnoky 
I zapewnił, że „jak rzeczy dzisiiaj stoją, pokojowe roz

wiązanie trudności bez naruszania interesów monar
chii lub Europy nietylko jeot możebuem, ale pra
wdopodobne™ . Minister położył szczególny nacisk 
na to, że „także” z rządem petersburskim wiążą 
Austrję przyjazne i zgodne stosunki, tak, „że oby
dwa rządy mogą nawet o rzeczach, co do których 
żywią odmienne przekonania, wymieniać pomiędzy 
sobą z przyjacielską otwartością swojo opluje”.

Szeroko rozwiódł się br. Kainoky nad stosunkiem 
Austrji do Niemiec. W obszerniejszem streszczeniu 
jego mowy, które jotro podamy, tok logiczny wywo- 
dów przedstawi się jaśniej, tu tylko zaznaczamy 
ustęp, który zdaje się niewzruszenie potwierdzać na
sze przypuszczenia, że stosunek Austrji do kwestii 
bałkańskiej me należy do tych pylań, które stano
wią podstawę przymierza austrjaeko-memieckiego 
i wymagają solidarnego w obec nich zachowania sie 
obo mocarstw sprzymierzonych. Hr. Kalnoky rzeki- 
„Jest rzeczą zrozumiałą dla każdego, żs z dwóch mo- 
»a utWvtak WJelk1I^g° oi?8zarn> sięgającego od mexrza 
Bałtyckiego do Adrjatyku, od morza Północnego do 
dolnego Dunaju, każde posiada swe interera odrębne 
leżące najzupełniej po za sferą interesów dn^iegó 
mocarstwa, i że to drugie mocarstwo do solidarnej 
obrony ich me jest obowiązanem.” Twierdzenie to 
objaśnił hr. Kalnoky zaraz przykładem. Gdyby in- 
teresa Niemiec zagrożone zostały np. nad morzem 
Baltyckiem, mktby zapewne w Niemczech nie pomy
ślał o odwołaniu się do pomocy Austrji. Tkwi to 
w naturze położenia i w poczuciu godności państwa 
ze prawo samoistnej obrony swych własnych intere
sów posługuje w pierwszej linii jemu samemu, a sto
sunek, w jakim stoją do siebie Austrja i Niemcy do
piero wtedy powołanym jest stwierdzić się praktycz
nie, gdyby solidarne, wspólne interesa obu mocarstw 
zostały naruszone. Jeżeli kwestja stanowiska Austrii 
na wschodzie nie należy do sfery tych „solidarnych” 
i „wspólnych interesów obu sprzymierzonych mo
carstw, to zapytać się godzi, jakie żywotniejsze inte- 
resa Austrji leżą w tej sferze?

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 38 r. 
Zachód „ .. 10 „ 13 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 0 cali 9
Dziś o godzinie 2 ej po pot, ciepła 7« R.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 22.
Zachód - » 4
Długość dnia gadzin 8
Ubjdo 7

65)

STAROSTA ZYGWOLSKI.

Wychodzi! rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pcświąteczne tylko wieczorem.



'<£ KUHJEK WARSZAWSKI.—Dula JB listopada 1886 r.

Rozprawy nad politycznem expose hr. Kalnokyego 
odbędą się w wydziale delegacji węgierskiej dopie
ro jutro; wszelako już w sobotę rzucone z ław po
selskich parę uwag, na które hr. Kalnoky niusiał 
stanie pede odpowiedzieć. S ały sprawozdawca 
spraw zagranicznych delegacji węgierskiej, dep. 
Maksymilian Falk, zapytał, czy Austro-Węgry uwa
żałyby arófszą lab dłuższą okupację Bułgarji przez 
Kosierza casus Mli? Hr. Kalnoky odpowiedział, że 
Rosja ani przejśc^wej, ani dłużej trwającej okupa
cji Bułgarji nie zamierza; praktycznie przeto pyta
nie tak się nie przedstawia „Ze stanowiska wszak
że interesów naszej monarchji — mówił dosłownie mi
nister—ani przejściowa, ani trwalsza okupacja tego 
kraju bez zgody mocarstw nie mogłaby być dopu
szczoną, a gdyby taka zupełnie nieprawdopodobna 
ewentualność miała nasitąpić, natenczas Austro-Wę
gry musiałyby widzieć w tem naruszenie najżywo
tniejszych [yilalsteri) swych interesów.”

Hr. Andrassy, we wtorek dopiero zapowiadając 
obszerniejsze wyłożenie swoich poglądów, odpowie
dział tylko na uwagę hr. Kalnoky'ego, iż z łona de
legacji powinna wyjść poważna manifestacja, dowo
dząca, że na Węgrzech opinja publiczna nie dąży do 
wojny „za każdą cenę”, jedynie z pobudek szowini
stycznych. Hr. Andrassy sądzi, że ma prawo twier
dzić już teraz, że nie ma wśród Węgier stronnictwa, 
które życzyłoby sobie wprost wojny; wszystkie je
dnakże domagają się energicznej obrony interesów 
monarcbji. Bacząc na to wszystko, co się dzieje w 
Bułgarji, mogła opinji publicznej nasunąć się uwaga, 
że skoro mocarstwa zachowują tak wiele zimnej 
krwi, może z apatji ich urosnąć niebawem groźne 
dla pokoju europejskiego niebezpieczeństwo. Nawet 
kongres berliński, ustanawiając kres ówczesnej oku
pacji rosyjskiej w Bułgaęji, uważał za potrzebne za- 
strzedz w ten sposób swoje interesa wobec mocar
stwa, liczącego przeszło 100 miljonów ludności. Na
reszcie wezwał hr. Andrassy ministra, aby w spra
wie unji bułgarsko rumelijskiej, która dłużej nie mo
że pozostawać w dotychczasowym, przejściowym, 
anormalnym swym kształcie, wziął inicjatywę. Na 
tę ostatnią insynuację nie dał br. Kalnoky, „na te
raz” obowiązującej odpowiedzi.

lir. Z.

Ze stołu akademickiego
Kraków 2O-go października.

I.
Zgromadził się znowu spory zbiór publikacyj tutejszej 

Akademji umiejętności, którym godzi się poświęcić słów 
parę, tem więcej, że znajdujemy między niemi rozpra
wy i dzieła takie, które także wśród szerszego ogółu 
wzbudzić powinny żywszy interes. Mamy tu przede- 
wszystkiem na myśli piękne wydawnictwa komisji dla 
historji sztuki, która od ostatniego naszego sprawozda
nia z dwoma nowemi wystąpiła zeszytami. Zeszyt pier
wszy rozpoczyna praca ks. kanonika Ignacego Polkow
skiego: „Grób i trumna św. Stanisława r.a Wawelu”. 
Jest to studjum areheologiczno-łnstoryczae, oparte na 
źródłach i dokumentach archiwalnych kapituły katedral
nej. Autor na podstawie skrzętnego wyzyskania zapi
sków źródłowych przechodzi koleje grobu św. Stanisła
wa, zaznaczając przemiany jego kształtów i ozdób, ze
stawia wszelkie wiadomości o ołtarzu i kaplicy, a dłuż
szy ustęp i może najciekawszy poświęca trumnom św- 
Stanisława. Trumna, która dziś wznosi się na św. Sta
nisława, a w której przechowane są jego relikwje i znaj1 
duje się złoty relikwiarz Zamoyskiego z kością z ramie
nia św. Stanisława, jest z porządku czwartą, a pocho
dzi z daru biskupa Gębickiego i kapituły krakowskiej. 
Pięknym a prawdziwie misternie wykonanym obrazom 
na tej trumnie nikt może dokładnie się nie przyjrzał. 
Na przedniej stronie trumny jest obrazów pięć, tyleż od 
drugiej strony, zwróconej do w ielkiego ołtarza. Na pier
wszym obrazie widzimy wielką bitwę pod Grunwaldem, 
wśród której w górze ukazuje się w obłokach postać św. 
Stanisława, na drugim przedstawiony jest cud, jaki zda
rzył się w Asyżu w dniu uroczystym kanonizacji św. 
Stanisława. Papież Inocenty IV-ty odprawia w licznem 
otoczeniu duchowieństwa mszę św., a tu z przyniesionej 
przed cłtarz trumny umarły zmartwychpowstaje. Na 
trzecim obrazie przedstawiony cud wskrzeszenia z gro
bu Pidtrowiny, na czwartym przyprowadzenie tegoż 
przed tren Bolesława. Ostatni na tej stronie obraz, to 
zabójstwo św. Stanisława na Skałce. Gd strony clta- 

lelfc^e£c również w pięciu obrazach oddane są na- 
zdarfOill:l: chwila, w której orły unoszą się 

v ,n' *Ja.n8‘cl zwłokami, a kapłani składają cne po-
* UW,, W m£ pog.zeb ze do Katedry 1;a Wawelu, w czwartym 

bitw wsi cd Pie-trewiny. w ’ T .
derzającym jest na trumnie spód teiJ^V^'t

t ii i, ‘ ‘ tcJ/e; bogate kwiatony grubo wypukłe na blasze srebrnej pięknie wykona

ne, stanowią jakoby odmienną robotę, szlachetniejszą, 
starszą, Bi y Iową.

Drugą pracą w tym zeszycie jest rozprawa prof. Wł. 
Luszczkiewicza, opisują-a: „kościół i reszty klasztoru 
cysterskiego w Koprzywnicy” w pobliżu Sandomierza. 
Jest to nader ciekawy i cenny przyczynek do dziejów 
romańszczyzny w Polsce. f-łudjum swoje rozpoczyna 
autor gruntownie i umiejętnie opracowanym obrazem to- 
pograiiczno-historycznym, a następnie ze stanowiska ar
chitektonicznego opisuje sam kościół koprzywnicki, któ
ry stanął między latami 1207-ym a 1241-ym pod we
zwaniem N. Panny i św. Florjana. W sprzętach i urzą
dzeniu wnętrza nie posiada ten kościół zabytków śre
dniowiecznych. Ołtarz wielki koronacji Matki Boskiej 
jest dziełem XVIII-go w., a z kilku rozrzuconych na
grobków najlepszym jest nagrobek braci Nicdrzwickich 
z r. 1581-go. Dobudowanie zakrystji nastąpiło w roku 
1667-ym.

Zeszyt ten zamyka: „Umowa o budowę zamku Kórni
ka” w r. 1426-ym. Ciekawy ten dokument podał p. 
Ignacy Zakrzewski, a rzuca on pewme światło na histo- 
rję budownictwa drewnianego i obronnego w średnich 
wiekach w Polsce. Dokument ten znaleziono przed kil
ku laty w aktach konsystorskich poznańskich.

Najświeższy zeszyt sprawozdań komisji zapełniają 
dwie rozprawy. Pierwsza prof. Luszczkiewicza nosi ty
tuł: „Ruina bohojawleńskiej cerkwi w zamku ostrogskim 
na Wołyniu”. Autor zajmuje się na wstępie zamkiem 
ostrogskim, w którym rozegrał się początek tragicznej 
historji Halszki z Ostroga, a następnie bada ze stano
wiska sztuki ruinę cerkwi zamkowej, która jest zaby
tkiem tem cenniejszym, że z pośród małej liczby pozo
stałych pomników na Rusi przynosi świadectwo, jak 
wcześnie usiłowała sztuka zachodu godzić się z wyma
ganiami planu cerkwi dośrodkowej. Rozmiary' cegły i 
układ ich, pozostawienie im surowości na zewnątrz, u- 
życie obok tego ciosu w pewnych warunkach konstruk
cyjnych, wprowadzanie motywów renesansowych tego 
rodzaju jak gzymsa koronujące, wzięte z odrzwi na 
wsporniki, zastosowanie ślepych arkadowań dla zapeł
nienia ścian pustych, wszystko aż do rozetowań w o- 
knach, do lasek glifów ze swojemi wysmukłemi ba
zami, jest tak wspólne krakowskim pomnikom, iż 
naprowadza autora na domysł, że architekt cerkwi 
w Ostrogu z Krakowa był powołany. On jeden wy
chowany w pełnern pojęciu gotycyzmu końcowego, 
mógł spotkać się tak wcześnie z renesansem wło
skim na zamku krakowskim i posługiwać się jego 
formami, gdy mu przyszło, jak tu w Ostrogu, godzić 
twarde linje ogólnej struktury gotyckiej ścian magi- 
/tralnych z giętemi bizantyńskiemi formami kopułek. 
Piękną mimo tych łączeń stylów była budowa cerkwi o- 
trogskiej, a genjusz architekta krakowskiego zwalczył 
trudności, stwarzając ten dzielny proporcjami organizm 
i wdzięczną dyspozycję wnętrza.

W rozprawie drugiej opisuje prof. Marjan Sokołow
ski „kościoły romańskie w Gierzu, Krobi, Lubiniu i Ko- 
tłowie”. Z tych czterech kościołów wielkopolskich trzy 
leżą w dawnej djecezji poznańskiej, a czwarty we wro
cławskiej. Rozrzucone są one na wielkiej przestrzeni 
kraju wzdłuż granicy Królestwa Polskiego. 8ą to ko
ściółki wiejskie, niepozorne, a jednak sięgające nietylko 
fundacją, ale w znacznych częściach konstrukcją najda
wniejszych czasów naszej historji i mają, jak wszystko, 
co romauizmu dotyczy, niepośledni interes dla uzupeł
nienia obrazu piastowskiej kultury.

. r____________________ (a)

Trucizna czy pożywienie?
— Dlaczego się tak zatruwasz kawą?—mówił mi 

mój przyjaciel, medyk, widząc, że wypijam nie wiem 
już którą z rzędu filiżankę czarnej kawy.

I rozpoczął mi wykładać i tłumaczyć zgubne skutki, 
jakie wywiera ten pieniący się perlistą pianą, ciemno
brunatny płyn na organizm człowieka. Kofeina w nim 
zawarta, to istna trucizna, która lubo nieznacznie i po
wolnie, jednak zgubnie działa na cały ustrój nerwowy, 
denerwuje i rozstraja władze psychiczne i umysłowe. 
Tylko w bardzo małej ilości używana, po sybaryckim 
obiedzie, uzyskuje ona pobłażanie nowoczesnej medy
cyny-

Wszystko to bardzo piękne i wymowne—ani słowa— 
lecz pomimo, że chcę wierzyć w ewangelję naszej medycy
ny, wiem jednak z doświadczenia, że kiedy po zmęczeniu 
kilkogodziąną pracą przy biurku umysł się znuży, a 
myśli zebrać nie można, potępiony ten napój jest w sta- 
inie natychmiast przywrócić świeżą rzeźwość i r.anowo 
usposabia oo dalszej umysłowej pracy. Czyżby więc 
ten turecki nektar został niesłusznie oczerniony i w po
dejrzenie zabójczych własności podany? Być może, że 
tak, dlatego też nie bez interesu będzie przytoczenie tu 
najnowszy- h badań nad wpływem r.a organizm swe- 
rzecy. których wynik w wysokim stopniu rchabilitnie 
ulubione pomimo niczaszrzytnego osławienia ziarno ka- 
jrowe.

Odnośne doświadczenia wykoaywał młody lecz 
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zaszczytnie już znany w święcie naukowym lekarz 
Guimaraes z Rio-Janeiro. Wprawdzie badania te wy
konane zostały na psach a nie na ludziach, co jednak 
znaczenia ich dla nas wcale nie umniejsza, gdyż jest to 
metoda przyjęta powszechnie w nowoczesnej nauce fl- 
zjologji, odkąd sprawdzono, że pomiędzy organizmem 
ludzkim a organizmem zwierzęcym zachodzi bardzc 
wielkie podobieństwo i rozmaite wpływy wywołują na 
nich zupełnie analogiczne skutki.

Lecz przystąpmy dorzeczy.
Aby zbadać wpływ kawy na przemianę materji 

i energję odżywiania się organizmu, żywił p, Gul' 
maraes jednego psa przez przeciąg dni kilku wyłączni 
dobrem świeżem mięsem. Psy mogły używać do woli 
ile im się podobało. Ważono tylko psu tego codziennie 
jaknajskrupulatniej i obliczono dokładnie ile mięsa spo
żył, a przytem zwracano baczną uwagę na stan pulsu, 
na oddechavie, na źrenicę oczu, oraz na temperatur? 
ciała. Po pewnym czasie zmieniono sposób żywienia o 
tyle, że zadawano tymże samym psom obok mięsa tak
że pewne ściśle kontrolowane Ilości miałko sproszkowa
nej kawy. Jakkolwiek psy nie miały przekonania do 
tego rodzaju przysmaku, z nuszdnb je jednak do tego za 
pomocą odpowiednich przyrządów. Rezultat okazał się 
przedziwny. Sprawdzono wprawdzie przytem to co już 
i oddawna o kawie wiedziano, że przyśpiesza obieg' 
krwi i oddechanie, podnosi temperaturę ciała i rozsze
rza źrenicę oka, oprócz tego odkryto i nowe własności 
kawy, o których dotąd nie wiedziano. Mianowicie oka
zało się, że apetyt zwierząt przy używaniu kawy zna
cznie się zwiększył, gdyż zjadały one więcej mięsa i to 
tak, że kiedy przedtem spożywały w przecięciu dziennie 
po 224 gramów, to później zjadały po 343 gr. czylj 
blisko o 100 gramów mięsa więcej. Wywołało to zas 
ten skutek, że waga wszystkich zwierząt zwiększyła 
się w przeciągu 14-tu dni w przecięciu 0 300 grm.

Jednem słowem okazało się, że kawa przy żywności 
mięsnej wcale nie powoduje oszczędności w pokarmach, 
jak to dotychczas mniemano, lecz owszem zwiększają® 
przemianę materji w organizmie, przyczynia się do wię
kszego zapotrzebowania pokarmów, oraz do przybiera
nia zwierząt na wa’ze.

Inaczej jednak wypad! rezultat doświadczeń przy ży; 
wieniu psów pokarmami mączystemi i roślinnemi, mniej 
pożywnemi. Zwierzęta w ten sposób karmione pr^Y 
równocZesnem zadawaniu kawy ustawicznie traciły na 
wadze i mizerniały widocznie, Kawa więc zupełnie i® 
nie służyła.

Przy żywieniu zaś składającem się z pokarmów rale 
szanych azotowych i ubogich w związki azotu, rezultat 
był zupełnie podobny jak przy żywieniu samem mię
sem, a więc korzystny dla organizmu.

Ażeby jeszcze lepiej sprawę przemiany materji w or
ganizmie pod wpływem kawyzbadae, głodził Guimaraes 
kilka psów rozmyślnie, a to zadając jednym samą tylk° 
czystą wodę bez żadnych innych pokarmów, innym zaś 
psom dawał tę wodę wraz z kawą. Psy chudły szybko, 
a przez ważenie obserwowano pilnie w jaki sposób to 
chudnięcie się odbywało. I okazało się, że zwierzęta, 
które dostawały kawę, traciły na wadze codziennie dwa 
razy więcej, aniżeli psy pojone tylko czystą wodą. Kie
dy pies skazany na samą wodę żył 31 dni i tracił 
dziennie przeciętnie po 15 grm. na każdy kilogram ży
wej swojej wagi, to równocześnie pies karmiony kawą 
tracił dziennie po 28 grm. na każdy kilogram wagi i 
zginął już po 13 tu dniach. Streszczając ostatecznie ta 
wszystko, co z tych badań nad wpływem kawy na or
ganizm zwierzęcy wynika, okazuje się, że kawa potę
guje siłę organizmu, wzmacnia i zaostrza czynności mó
zgu, wpływając na zwiększenie przemiany materji i po
wodując większe przyjmowanie pokarmów azotowych. 
Umożliwia więc organizmowi więcej zużytkować pokar
mów, zasługuje więc szczególniej na zalecenie dla tych, 
którzy czynne życie prowadzą lub umysłowo pracują- 
Ale wywiera ona korzystny wpływ tylko wówczas, je
żeli się przy tem spożywa wiele mjęsa. Wedle do 
świadczeń Guimaraes’a, używanie kawy tylko dla jaro
szów przedstawia niebezpieczeństwo i oni jej wystrze
gać się powinni. J. Gr.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Synod w Petersburgu projektuje wydanie su

rowych przepisów i kar, które mają zapobiedz roz
powszechnianiu wśród ludu litografij, mających cha
rakter religji katolickiej, potwornych obrazów pro
dukowanych w Suzdalu oraz przedmiotów profanu
jących rzeczy święte. Donosi o tem Sóóiet.

= Ministerjnm spraw wewnętrznych wystąpiło do 
rady państwa z przedstawieniem o wyznaczenie na 
r. 1887 my specjalnego kredytu w budżecie w sumie 
rs. 150,000 na budowo cerkwi prawosławnych w 
Królestwie Boiskiem. Donosi o tem Swiet.

— Ministerjnm oświecenia asygnuje rs. 50,000 na 
wysyłanie za granicę młodych ludzi kończących 
kursa uniwersyteckie. Suma ta dzieli sie w naakęf
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Mówimy ta o wspominanych już przez nas skrzyn
kach z celniejszemi próbami nasion.

Skrzynek takich przygotowano 7, pięć dla towa
rzystw rolniczych w Mińsku, Witebsku, Kijowie, 
Charkowie i Odesie, jedną, dla muzeum w Petersbur
gu i jedną dla tutejszego Muzeum.

Każda z nich zawiera po 25 przegródek z nasiona
mi i odpowiedniemi informacjami.

Wysyłka ich nastąpiła w dniu dzisiejszym.
= Medal.
Towarzystwo osad rolnych, jak donosiliśmy w 

swoim czasie, brało udział w kongresie międzynaro
dowym więziennym, odbytym w Rzymie w paździer
niku r. z.

Na wystawie połączonej z tym kongresem organi
zacja i sposób prowadzenia osady studzienieckiej i 
wyroby jej wychowańcow zwracały uwagę wszyst
kich zwiedzających i ogólne pozyskały uznanie.

Obecnie prezydjum kongresu nadesłało Towarzy
stwu medal pamiątkowy bronzowy, w uznaniu jego 
pracy i zasług.

Medal jest wybity ze specjalnym napisem dedyka< 
cyjnym „Soc. coloniae agric. Sloadzenetz".

= Z przytułku żebraczego.
Pierwszy internat żebraczy na Pawiej liczy już 

38-min pensjonarzy pozbieranych z ulicy i zakwali
fikowanych przez specjalną komisję.

Z wyjątkiem kilku z nich istotnie uszczęśKwio 
nych, że mają gdzie głowę schronić i zjeść spokojnie 
bez wyciągania ręki o jałmużnę, reszta pozostaje 
w dziwnem osłupieniu, granicząeem z trwogą.

Swoboda włóczenia się przeszła u nich w nałóg 
i niełatwo przyjdzie im się przyzwyczaić do nowego 
stanu rzeczy.

Tymczasowy regulamin, konieczny w każdym za
kładzie zamkniętym, został już ułożony, na przy
szłość jednak będzie on ąjęty w bardziej określoną 
formę...

Obecnie postanowiono, iż żadnemu z pensjonarzy 
niewolno się wydalać poza obręb przytułku, odwie
dzający zaś krewni i znajomi nie mogą przynosić 
żadnych gorących trunków.

Tryb życia jest następujący:
Rano po wstaniu ze spoczynku odmawiają wspól

ny pacierz, po którym dostają kubek herbaty i funt 
chleba.

Następnie w miarę możności jedni drą pierze, ko
biety robią pończochy, a obmyśla się i inne zajęcia, 
odpowiednie dla starców i kalek, aby tylko próżno 
nie siedzieli.

W południe wszyscy zasiadają do obiadu, składa
jącego się z wazki zupy oraz jarzyny, a trzy razy 
tygodniowo z dodatkiem pół funta mięsa.

Wieczorem dostają taki sam posiłek jak i rano.
Przed udaniem się na spoczynek znów wspólna 

modlitwa, w niedziele zaś i święta będzie się odpra
wiała w górnej sali msza św., o co odpowiednie sta
rania u władzy duchownej zostały uczynione.

Intendentem przytułku jest p. Adamski, pełniący 
swoje obowiązki bezinteresownie, lekarzem dr. Bon
dy, któremu z pomocą przychodzą dr. Smiechowski 
i dr. Kadler, a starszy felczer p. Bem udziela pomo
cy bezpłatnie.

Aptekarz p. Turski i właściciel składu materjałów 
aptecznych p. Welt podjęli się dostarczać również 
bezpłatnie wszelkich potrzebnych środków.

Jutro ma się odbyć ponowna rewizja pozbieranych 
przez policję żebraków i wakujące miejsca zostaną 
obsadzone.

Przytułek więc lada dzień będzie wypełniony i po
trzeba otworzenia drugiego, a nawet trzeciego jest 
nieodzowną, jeżeli ograniczenie żebractwa ulicznego 
ma nareszcie wejść na drogę czynną.

W przedmiocie tym pewne grono obywateli odbę
dzie niebawem naradę i obmyśli odpowiednie środki 
oraz zakres działania.
= Zbiór pieczęci.
Wiadomo, jak rzadkie są u nas zbiory dawnych 

pieczęci polskich i herbów i jak trudne jest pomna
żanie tych zbiorów wartościowemi okazami, nieobo
jętną więc będzie wiadomość o pięknym tego rodza
ju zbiorze, który mieliśmy sposobność oglądać i któ
ry pozostaje do nabycia.

Zbiór ten zawiera pieczęcie królewskie, książęce, 
arcybiskupie, biskupie, klasztorne, parafjalne, sądo
we, miejskie, wójtowskie, pieczęcie cechów, komór 
itp. na miedzi, żelazie i srebrze.

Prócz tego są tu najrozmaitsze pieczęcie herbowe 
t. zw. sygnety (około 300 sztuk), artystycznie wy- 
rzynane na kamieniach: agatacb, topazach, amety
stach, chryzofilach, jaspisach i in.

Właścicielem tego pięknego zbioru jest p. Brunon 
Drzewiecki.

Życzyć należy, aby ten zbiór, będący owocem 
kilkunastoletnich skrzętnych poszukiwań i zabiegów 
właściciela, nie przeszedł w obce ręce, lecz pozostał 
W kraju.

oryginalna komedja w 3 ch aktach p. t. „Kalecy”, I 
napisana przez p. Zygmunta Sarneckiego.

* Na nadchodzący czwartek zapowiedziany zo- 
stal w- resursie obywatelskiej koncert p. Mieczysła
wa Kamińskiego, dobrze znanego tenora.

Oprócz koncertanta, wykonawcami programu bę
dą pp. Wierzbicki baryton, Konopka recytator i wy
bitniejsze siły amatorskie.

* Środowy wieczór w Towarzystwie muzycznem 
urządzony będzie staraniem p. Dzierżanowskiego.

Udział czynny w programie wieczoru przyjmą 
między innymi pani Vertun (śpiew), panna Trapszó- 
wna (deklamacja) oraz p. Niedżwiedzki (śpiew).

Śpiewać także bodzie chór amatorów.
* Dramat J. Łętowskiego p. t. „Izrael na pu

szczy” wystawiony zostanie w d. 19 ym b. m. pier
wszy raz we Lwowie na benefis p. Romana Żela
zowskiego.

— Z teatrzyku dobroczynności.
W dniu jutrzejszym odbędzie się pierwsza próba 

ama'orów teatrzyku Towarzystwa dobroczynności.
Niektóre sztuki będą wystawione ze współudzia

łem świeżych sił amatorskich.
= Dla dzieci.
Nową serję gier i rozrywek dla dzieci urządza na 

czas zimy w tattersalu warszawskim dyrektor tegoż, 
p. Wodziński.

Pieiwsze takie zebranie dziatwy dla wspólnej roz
rywki odbędzie się już w niedzielę, a następne odby
wać się będą również w dni świąteczne.

Uproszeni przez p. W. specjaliści nakreślili szcze
gółowy program gier i rozrywek, które zarówno po- 
żytecznemi będą dla fizycznego rozwoju dzieci, jak 
i dla umysłowego i moralnego ich zdrowia.

Kierunek gier w sferze gimnastyki obejmie p. Ol
szewski, ogolny zaś nadzór nad sposobem przepę
dzania czasu i sprawowaniem się dziatwy mieć bę
dzie osoba posiadająca ku temu zupełną kwalifi
kację.

Trzecia część dochodu z zebrań dziecięcych ma 
zasilić fundusze Towarzystwa opieki nad’biednemi 
matkami i ich dziećmi.

= Zabawa artystyczna.
Współudział w zabawie artystycznej, urządzanej 

przez komitet Towarzystwa sztuk pięknych przyj
muje szesnastu tutejszych najbardziej znanych ma
larzy.

Dekoracje oraz imitacje architektoniczne en relief 
będą przygotowane w tutejszych pracowniach .ma
larskich, kostjnmy zaś stylowe, których ma być 
znaczna liczba, sprowadzi z Monachjum p. Jan 
Rosen.

Ten ostatni przybędzie specjalnie w celu przyjęcia 
kierownictwa tej nieznanej u nas zabawy. 1

= Specjalista.
Artysta-rzeżbiarz p. Aleksander Borawski udał 

się przed pewnym czasem do Paryża, celem wy
kształcenia się w sztuce naprawiania uszkodzonych 
cennych przedmiotów z zakresu ceramiki.

W dniu wczorajszym, wobec grona zaproszonych 
znawców, p. Borawski okazywał prace swoje w tym 
kierunku, które wystawić zamierza na wystawie 
odzieży i sprzętów mieszkalnych.

W sztuce swojej p. Borawski doszedł do takiej 
biegłości, iż może rozbić jajko, a następnie części 
skorupy skleić bez najmniejszego śladu, że była 
rozbitą.

= Z wystaw muzealnych.
Jak było do przewidzenia, ruch przedwystawowy 

teraz dopiero rozpoczyna się na dobre.
W ostatnich dn ach udział swój zadeklarowały 

między innemi, fabryka „Zawiercie”, zakład spe
cjalny wyrobów dżetowych Karasiewicza, firmy pp. 
Franaszka, Strakacza, Pancera z Łodzi, Lewandow
skiego, Lewiego i t. d.

Przypuszczać należy, iż liczba wystawców dosię- 
gnie 200-tu.

Deklaracje przyjmują się do d. 18-go b. m. włą
cznie, wystawa zaś będzie otwarta w d. 25-ym b. m.

Bale parterowe i drugiego piętra są już wykoń
czone, sala wielka zaś pierwszego piętra ma być od
dana do użytku wystawców w d. 22-im b. m.

— Narady przemysłowe.
W dniu dzisiejszym odbywa się w Towarzystwie 

przemysłu i handlu narada komisj, wyznaczonej do 
zbadania współzawodnictwa krajów zamorskich w 
handlu zbożowym.

Do narady wchodzą wszyscy znani fachowcy z 
pośród finansistów, kupców i ekonomistów.

Dziś też odbyło się zebranie członków tymcza
sowego zarządu spółki gorzelniczej.

Zapisy na akcje wpływają powoli.
= Pamiątka z wystawy.
Instytucje rolnicze otrzymają wdzięczną po wy

stawie nasion pamiątkę. 1

nyM8|1os,’!J: z uniwersytetu petersburskiego wysła- 
z C| * ‘jadzie 8 u studentów, z moskiewskiego 13 tu, 
ski.?1 rliowskiego 5 u, z kijowskiego 5u i z odes- 
*,ego 4 ch.

fabryk wyrabiających sztuczne wedy mi- 
ch}l ]lle’ Ien’°niady, wedy owocowe i różne napoje 
ich Zfłcej wydane zostały nowe przepisy. Na mocy 
^flJ)°|ZWo^en'a na otwieranie takich zakładów udzie- 
ipik “edą jedynie prowizorom aptekarskim lub che- 
Ui-, 0,n?- Zakłady takie podlegać ledą nadzorowi T^ów lekarskich.

Podczas dawniejszego zarządu pocztowego 
Ząsj ryw8twie Boiskiem z inane zostały kaj itały dla 

pocztyljonów i przez urzędników, poczt- 
Ciiię0?0" ’ n’żS'-ą służbę pocztową na zasiłki i place 
do ?^hie. Kapitały te wzrastają obecnie i weszły 
te]erUU(iu,szów specjalnych głównego zarządu poczt i 

Obecnie kapitał zasłużonych pocztyljo- 
Poc..^nosi ri?-93,769 kop. 57, urzędników zaś i 

Walterów rs. 146,617 kop. 59.

Na mocy niedawnego postanowienia rady pań 
tre-a’ Zawiadywanie poborem opłaty kwaterunko- 
lHjp-w Królestwie Polakiem, powierzonem zostało 
tej lsterjum skarbu. Bliższy nadzór nad wpływem 

°płaty mieć będą inspektorowie podatkowi.

Nowe linje telegraficzne w roku przyszłym wy- 
Oowąne będą w Królestwie od Siedlec do Biały, 
odzi do Koła i z Lublina do linji Krasnystaw— 

d elm. Pierwsza z nich kosztować będzie rs. 4500, 
rs. 4700, a ostatnia rs. 3000.

Dziś rozpoczęła się superrewizja popisowych z 
Za 1ysze£° rewiru powołania, złożonego z cyrkułów 
■ ‘ukowego i sobornego. Trwać ona będzie do piąt- 
re ^łącznie. W sobotę stanie do losowania drugi 
R ^ir powołania, utworzony z cyrkułów bielańskie- 

1 powązkowskiego.

h 7= Od dnia 13-go b. m. wjrowadzona została bez- 
j°®rednia komunikacja towarowa pomiędzy Toma- 
/°Wem rawskim a Nową Aleksandrją, Lublinem, 

8jowcem, Chełmem i Kowlem.

= Jutro o godzinie 7-ej wieczorem odbędzie się 
sieczne posiedzenie zarządu warszawskiego To- 

arzystwa opieki nad zwierzętami.

T3 Jutro odbędzie się w Towarzystwie lekarskiem 
Posiedzenie kliniczne, na którem przedstawią swoje 
pface drży: Jawdyński, Lubelski i Pacanowski.

7= W dniu jutrzejszym, o godzinie 10-ej zrana, w 
ali zebrań Towarzystwa przemysłu i handlu odbę- 

się ogólne zebranie uczestników Towarzystwa 
°Czyszczania i sprzedaży spirytusu.

= Tutejsze Towarzystwo dobroczynności urządza 
" pierwszej połowie grudnia r. b. w cyrku Ciniselle- 
$° kiermasz, do współudziału w którym zaprasza 
^Upców, fabrykantów i właścicieli zakładów prze
mysłowych. Deklaracje przyjmuje się codziennie 

kancelarji Towarzystwa w godzinach odjll—12-ej 
południe i od 5 — 7-ej wieczorem.

= Złączone dotychczas katedry cfiirurgji teorety- 
Cznej i kliniki chirurgicznej w uniwersytecie war
szawskim rozdzielone zostały w ten sposób, iż prof. 
ar. Efremowskij, wykładający oba przedmioty, po- 
Z8staje przy katedrze kliniki chirurgicznej szpital
nej, a prof. dr. Kosiński wykładać będzie cbirurgję 
teoretyczną.

= Z powodu przedłużającej się choroby prof. 
Taubera, wykład chirurgji operacyjnej rozpoczął 
prof, anatomji opisowej p. Czausow.
= Dr. med. Karol Benni, po dłuższej nieobecności, 

Powrócił do Warszawy.
= Z teatru i muzyki.
* P. Stanisław Konopka, znany recytator galicyj

ski, wygłosił wczoraj w sali resursy obywatelskiej 
III, IV i Y-ty akt „Mazepy” i IV-ty „Marji Stuart”.

Publiczność słuchała z wielkiem zajęciem uzdol
nionego recytatora i dziękowała mu rzęsistemi okla
skami.

* Żółkowski ukaże się jutro na deskach teatru 
Rozmaitości jako Stockfiudel w komedji Zalewskie
go „Nasi zięciowie”.

* Artystom teatru Rozmaitości rozdany ma być 
niebawem do nauki sensacyjny dramat w 5-ciu a 
ktach z francuskiego pp. d’Ennery i Tarbe, zatytuło
wany „Męczennica” {IJne Martyre).

* Panna Aleksandra Dąbrowska, która debiuto
wała kilkakrotnie na naszej scenie w „Giocoudzie” 
’ „Weselu Figara”, zaliczoną została do stałego per- 
Bmelu opery warszawskiej.

* Dyrekcji teatrów warszawskich złożoną została
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= Baczność na dzieci.
Dwie ciężkie zakaźne choroby: błonica i szkarla

tyna, rozwinęły się w ostatnich czasach w naszem 
mieście.

Według urzędowego wykazu na choroby te zapa- 
dło w zeszłym tygodniu sporo dzieci, zrnarło zaś 
aż 20.

Śmiertelność ta jest niezwykła i winnaby skłonić 
rodziców do pilnego zwracania uwagi na najlżejsze 
nawet zaziębienia i stan gorączkowy dziatek, aby 
niezwlekać z wezwaniem lekarza, który na razie mógł 
by niebezpieczeństwu zaradzić, wszelkie zaś opóźnie
nie pomocy ina fatalne następstwa.

= Podróż balonu.
W dniu onegdaiszym pod Piasecznem znaleziono 

na polu porwany balon kitajkowy, do którego była 
przymocowaną torebka skórzana.

Po rozcięciu owej torebki okazał się list zawiera
jący wiadomość, iż balon został puszczony w dniu 
l()-ym b. m., a więc w ubiegłą środę we wsi Zadą- 
browiu, w olkusl-.iem.

Stosownie do żądania zamieszczonego w liście, p. 
Błeszyński odniósł się do naszej > dakcji z prośbą 
o zaznaczenie p< wyższego faktu dl., wiadomości osób, 
które ten balon w Zadąbrowiu puszczały.

= Przykra pomyłka.
Ofiarą przykrej, lubo po wyjaśnieniu nie pociąga 

jącej za sobą dalszych następstw pomyłki padł p. M 
kupiec tutejszy.

Pan M. wyjechał za granicę i załatwiając formal
ność paszportową, został zainterpelowany, iż oddał 
paszport wydany na cudze nazwisko.

Kiedy je wymieniono, p. M. zmieszał się, poznał 
dopiero wówczas, iż przez pomyłkę zabrał paszport 
swego dysponenta, zamknięty w biurku razem z 
własnym.

Do tej pomyłki otwarcie się przyznał, lecz musial 
przesiedzieć dwa dni na granicy, dopóki rzecz się nie 
wyjaśniła i właściwego paszportu nie przysłano.

— Ujęci szulerzy.
Przed paru tygodniami donosiliśmy o bezczelnem 

ograniu p. X., plenipotenta z okolic Kijowa, którego 
szulerzy wciągnąwszy do gry w wagonie kolejowym, 
oporządzili z kilkunastu tysięcy rubli.

Biedny, chociaż lekkomyślny człowiek, chciał so 
bie z rozpaczy życie odebrać, a teraz znajduje się 
w etanie graniczącym z obłędem.

Szulerów zdołano już przytrzymać aż we Lwowie. 
Są to dwie osobistości udające wielkich panów.
Operowali oni przeważnie na kolejach żelaznych 

w Cesarstwie.
- Po ostatnim jednak fakcie, dorozumiewając się 
baczniejszego śledztwa, uciekli do Galicji i po dro
dze między Radziwiłowem a Lwowem oporządzili 
jakiegoś łatwowiernego młodzieniaszka.

Szulerzy są aresztowani, a ze znalezionych przy 
nich listów i rozmaitych papierów przekonano się, 
iż łotrzy są hersztami licznej bandy oszukujących 
karciarzy, a nawet złodziei kieszonkowych, operu
jących przeważnie w Cesarstwie, lecz w miarę po
trzeby i możności i na kolejach zagranicznych.

Znaleziono przy nich fałszywe, to jest markowane 
karty oraz rozmaite narkotyki, co zdaje się stwier
dzać, iż w pewnych razach uciekali się oui dosztucz 
nego usypiania swych ofiar.

Z powodu ujęcia szulerów i znalezienia kompro
mitujących listów, aresztowano już kilka innych o- 
sobistości.
= Zajście.
W ur.iu wczorajszym w ogrodzie Saskim Teofil Merkel i 

Teofil Bereza Wszczęli pomiędzy sobą kłótnie, a następnie 
bójkę.

Świadkami zajścia była liczna publiczność.
Obu za wywołań e zamieszania i naruszenia spokojności 

publicznej pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.
= Zbrodniczy napad.
W duin wczorajszym w bawarji na Lesznie pod nrem 

36-ym z Ignacym Dworakowskim, stolarzem, wszczęli kłó
tnię trzej pijani już a nieznani mu Judzie.

Byłoby przyszło odraził do starcia, lecz właściciel zakła
du skłonił Dworakowskiego, aby ten szybko wyszedł na 
ulicę.

Pijacy lubo powstrzymywani również wybiegli za Dwo
rakowskim i dopedziwszy go zbiorowo napadli.

Wszczęła się bójka, w której Dworakowski otrzymał trzy 
głębokie pchnięcia nożem.

Na alarm przechodniów przybyła policja i napastnicy zo
stali ujęci.

W kancelarji cyrkułowej okazało się, iż są. to: Otto Bur
man, Stanisław Wojnowski i Zygmunt Kalinowski.

Ten ostatni mlai nóż zakrwawiony i on był faktycznym 
sprawcą zaszłych ran.

Dworakowskiego, po udzieleniu doraźnej pomocy lekar- 
‘ pJ’ ®dw,ez.io»° 1,0 szpitala św. Ducha. ’ 
zaj.-y. y cI*żkie> "a teraz jednak życiu D. nie zagra- 
śle*dczegoUiCJ Z0StR1‘ Potrzymani aż do decyzji sędziego

= Nieostrożny ojciec?" '
W dniu wczorajszym na Browarni i i wypadek. gwarnej zdarzył się smutny
Dorożkarz nr. 617 Stanisław Jabłoński, wyjeżdżać z 

podwórza nader szybko, nie zauważył, iż jego pięcioletnia 
córeczka .Jadwiga bawi się w bratnie.

Biedne dziecko dostało się pod koła dorożki.
Poniosło ono ciężkie uszkodzenia klatki piersiowej i głę

boką ranę w głowę.
Życ u dziewczynki grozi niebezpieczeństwo.
= Przygniecenie.
W dniu wczorajszym ekwipaż prywatny wjeżdżając w 

bramę domu pod itrem 150-ym na Pradze, przygniótł Ale- , 
ksandra Jakubelskiego.

Biedny człowiek uległ przełamaniu krzyża i życie jego 
znajduje się w niebezpieczeństwie.

= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym na Mazowieckiej pod nrem 10-ym 

z niewiadomej przyczyny zmarl nagle Mikołaj Czerny.
Zwłoki zostały zabezpieczone, celem wyprowadzenia śledz

twa sądowego.
= Pożary.
Dziś rano na Czerniakowskiej pod nr. 59-ym pękł komin 

w suszarni, w fabryce maszyn.
Dzięki energicznemu ratunkowi miejscowemu, szerzący 

się pożar ugaszono.
Administracja fabryki oblicza straty na sumę przeszło 

1,000 rs.
Śledztwo celem zbadania przyczyny wypadku zostało za

rządzone.
W szynku pod nr. 4-ym na s órzanej. zapalił się spirytus 

oraz worki w pobliżu leżące.
Na Wolskiej pod nr. 13- m sklepi-Hampla, od rozlania 

nafty zapaliła się podłoga i sprzęty.
Wreszcie w koinółbe pod nr. 7 na Smoczej, zapaliły się 

wióry i słoma.
We wszystkich powyższych wypadkach domownicy ogień 

ugasili.

ZE ŚWIATA
,'W >l_____

X Jan Nepomucen Nowiński, zmarły niedawno w 
Krakowie, należał do zasłużonych i typowych postaci 
tego miasta. Urodzony tamże w r. 1795-ym, przeżył z 
okładem 90 lat w ojczystym grodzie, służąc w wielu 
kierunkach społeczeństwu swojemu. Był on bratem 
znanych w literaturze: Kajetana, dyrektora teatru płoc
kiego, i prawnika Romualda. Po ukończeniu wszech
nicy krakowskiej poświęcił się pedagogice i wykładał 
w liceum św. Barbary łacinę, potem język polski, który 
znał wybornie. Wymagający i ścisły wpłynął na u- 
trwalenie czystości rodzinnej mowy w umysłach mło
dzieży. Rozprawa jego „Rys życia Iłoracjusza”, dru
kowana w r. 1828 ym, pozyskała mu uznanie w ko
łach uczonych Nowiński był dobrym muzykiem i u- 
dzielał lekcyj na fortepianie Jego „Szkoła* 1 na ten 
instrument, w której objął ogólne zasady muzyki, wy
daną w r. 1842-im, doczekała się szerokiej popularno
ści. Są w niej przestrogi dla rodziców i nauczycieli, w- 
trzech częściach wyłożone. Krytyki teatralne i muzy 
czne Nowińskiego w Czasie były bardzo czytane. Z po
wodu występów Dulęby w Warszawie w r. 1869-ym za
bierał głos w piśmie naszem. Syn jego Stanisław, jest- 
profesorem w „Theresianum” i dał się zaszczytnie po
znać w literaturze. Po zgonie zacnego starca uczcił go 
Estrejcher w jednetn z pism krakowskich obsernem 
wspomnieniem, gdzie w słusznem świetle jego zasługi 
wystawił. Nadmieńmy, że jako profesor szkoły tech
nicznej w Krakowie, 40 lat w niej nauczał, praeójąc w 
odmiennym zakresie od tyci), w jakich pierwotnie się 
odznaczał. Ta różnolitość dz:ałalnośei rzadki znamio
nuje umysł i na bliższą zasługuje uwagę.

Sieiet pisze, że w ostatnich czasach opinja pr?-9/ 
i społeczeństwa rosyjskiego co do sprawy bnłgar 
skiej zaczęła być chwiejną. Potępiając słusznie21?, 
pełnie działalność uzurpatorów władzy w BułgA1--'1 
i ieh siepaczów, bardzo wielu rosjan poczęło jak |̂ 
identyfikować swych rejentów i siepaczów z naf^'.i 
dem bułgarskim, zapominając o tein, że w Bułgafi1 
istnieją nietylko Stojanow ale i Słowiejkow, nietyl^? 
siepacze ale i prawdziwi patrjoci bułgarscy, odda’11] 
jednakowo swojemu krajowi i Rosji, Ztąd wyroS‘a 
opinja o zupełnej niedojrzałości narodu bułgarskiego ‘
i jego zupełnej niezdolności do samorządu — opin)a ,
biedna i ciasna, zapożyczona chyba u niemców, kto-
rzy zawsze utrzymywali, że słowianie nie potrafią,
sami stworzyć ustroju państwowego, który zaw®20
do nich wprowadzano z za granicy. Wobec tego ®a'
gmatwania pojęć należy zwrócić uwagę na ważudi
wiadomość o oświadczeniu zrobionetn przez jenerał®' 
Kaulbarsa, a to zgodnie z wolą Najjaśniejszego Paę®’
Jen. Kaulbars odniósł się do konsulów rosyjskie}1 
w Bułgarji z następną notą, której treść zakomuni'
kowal również rządowi bułgarskiemu: „Otrzyma^1?1 
w imieniu Najjaśniejszego Pana w drodze telegrą*1'! 
cznej polecenie wyrazić Najwyższą Jego Cesarskiej

X Dwom księżom poznańskim, ks- drowi Jażdżew
skiemu, znanemu posłowi, i ks. drowi Wartenbergero- 
wi, odmówił naczelny prezes W. Ks. Poznańskiego „po
zwolenia” na objęcip wyznaczonych im przez arcybisku
pa parafij.

..-X. Królowa Wiktorja od Zgonu męża pierwszą zimę 
spędzi w Londynie/ Motywem do złagodzenia smutku 
jej ma być szczęście w małżeństwie córki najmłodszej. 
W pałacu Buckingham zapowiedziano z tego powodu 
cały szereg uroczystości. Na jeden z koncertów zapro
szono Mierzwińskiegó i Edwarda Reszke.

X Nową kopalnię djamentów odkryto w południo
wej Afryce. Jest to kopalnia „Sw. Augustyny”, poło
żona o kilkaset mil od drugiej w Kimberley, z której 
wydobyto już miljardy franków. Nowa kopalnia od
znacza się wielkiem bogactwem drogich kamieni.

X Dziwactwo angielskie. Dwóch synów Albjonu, 
Co'vm i Stanhope, grało w Londynie w ecarle o śnia
danie, które miało kosztować 500 funtów sterliugów. 
Gdy drągi z nich przegrał partję, oświadczył swojemu 
partnerowi, że wypłaci mu umówioną wygraną, ale tyl
ko na 2,000 metrów ponad ziemią. Kazał on sporzą
dzić balon i wsiadł w niego z Colvinem i ze swoją ku
charką. Gdy się wynieśli w powietrze usmażyła śmier
telnie przerażona kucharka dwa bifsztyki, za co dosta
ła 200 funtów. Tonie waż balon kosztował 390 funtów, 
wynosiło owo śniadanie „angielskie” razem przeszło 500 
funtów.

— Złożono w redakej’1 Kurjera warszawskiego:
Na odnowienie pomnika Słowackiego.

Dr. Gustaw F.-itsehe rs. 3, Adaiu Nieaiirowshi rs. 3, Anie- 
a Bogusławska rs. 1, Emlljan Skowroński kop. 50.

W Cs JfcŁ «» a «» st Ji •
f Ś. p. Bronisław Gembarzewski, b. komisarz e^j9 

opatrzony św. sakramentalni, po długiej i ciężkiej chor® 
zmarł dnia 14-go listopad®. 1886 r. przeżywszy lat 51- 
skanr żona wraz z dziećm’ zaprasza krewnych, 
kolepóu ’ znajomych nr wyprowadzenie zwłok dnia 1 
listopada, to jest we w’orek, o godzinie 3-ej po P°^Ulv.gi 
z doi-- Ni 24 przy ulicy Kruczej, na cmentarz powązk®' ’ 
Osobne zaproszenia roz<ylane nie będą. —
t Ś. p. Anna z Lewickich Macka, wdowa po oby"’11 ' 

ziemskim, opatrzona św. sakramentami, zakończył* z- 
dnia 13-go listopada 1886 r., przeżywszy 1st 80. Pozost* 1 
ciężkim smutku: córka i zięć zapraszają prz"jaciół i 2,1 
mych nn żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dni* 
listopada r. b., to jest we wtorek, o godzinie 10-ej zr” # 
w kościele św. Trójcy na Solcu, a następnie na wyPr®* 
dzenie zwłok w tymżi dniu i z tegoż ko^nła zaraz 1 
nabożeństwie. —3922-^

Dnia 17-go listopada, to jest we środę, o godz”1 
10-ej zrana, odbędzie się w kościele św. Antoniego P 
ulicy Senatorskiej nabożeństwo żałobne za duszę ś. P- ■ x 
ksandra Moldau.a, b. sę ziego pokoju, na które poz°st^ 
ła w<” -a wraz z rod-^ą zaprasza krewnych i ZI 
wych.
f Dnia 16-go listopada, to jest we wtorek, jako w d» 

siątą rocznicę śmierci ś. p. Wincentego Makomaskie».J 
odbędzie się w kościele św. Krzyża w kaplicy Matki &0.., 
o godzinie lO-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które O 
pocieszeni w żalu rodzice zapraszają krewnych, przyjaCl 
i znajomych. —3916

t We wtorek, to jest dnia 16-go listopada r. b., jak® 
pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Józefy z hr. 
skich lir. Sołtykourej, odbędzie się żałobne uabożeń*1' 
w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-aj i pół zrana, 
które pozostała córka zaprasza krewnych, przyjaciół i 2 g 
jomyeh.

f W kościele św. Anny na Rrakowskiein-Przedmi60 •• 
odpraw1 się nabożeństwo żałobne za duszę ś p. Ko»st»ut 
Chomentowskiej, we wtorek, to jest dnia 16-go l*3 
pada r. b., o godzinie lO-ej zrana, na które senior 
bractwa Serca Marji uprzejmie zaprasza rodzinę, znaj®^ 
oraz członków do tegoż areybractwa nnleżąoych. t(J

•j- W kościele powązkowskim, dnia 16-go listopad*’ 
jest we wtorek, o godzinie lO-ej odbędzie się woty"’a ' 
duszę ś. p. Franciszka Cłiarzewskiego, obywatela z 
dola—i roświęceuie pomnika. —3910
f We wtorek, to jest dnia 16-go listopada r. b., o ff0 

dżinie 8-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawi®®’ 
zostanie msza święta za duszę ś. p. Karoliny Błeszy**^ 
skioj, a to z legatu przez niegdy Karolinę Śleszyńską 
czynionego, o czem rektor kościoła powązkowskiego intere30 * * 
wanyeh zawiadamia. —137®^

j- We wtorek, to jest dnia 16-go listopada r. b. 0 ” 
dżinie 10-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskieg® 9 
kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, odbędzie się u* _ ‘ 
stwo żałobne za duszę ś. p. Jana Władysława RoltóS^®® 
b. dyrektora i radcy stanu, oraz małżonki jego Emfij1 *’ 
które stroskane dzieci, zięciowie i wnuki zapraszają zyc\,__ 
wych. —d376^

j- We wtorek, to jest dnia 16-go listopada r. b., jak® 
drugą rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra SapieszkOi 
naczelnika żandarmerji przy drodze żel. warsz.-wiedeńsk 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Alek9®0 
dra, ua które pozostała wdowa z córką i synami zapr»3^ 
krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—392^

A' adesłane.
Ekstrakt mięsny Cłftif.*, płynny i stały do »a' 

bycia w handlach kolonialnych, aptecznych i t.

Z Casaistwa.



KLTKJEB WARSZAWSKA.—Uma, 15 listopada loan ».

towarzystwa naukowego w

Z ostatniej chwili.

KURJEKA WARSZAWSKIEGO”.

byłoby przedwczesnem mówić o przymierzu Anglii 
z Austrją; dla zapewnienia pokoju europejskiego wy
starcza zbliżenie się obu mocarstw, które faktycznie 
nastąpiło, jakkolwiek pomiędzy obydwoma mocar
stwami panuje dotąd różnica poglądów na niektóre 
szczegóły np. legalność rejencji lub zeszłorocznego 
przewrotu w Rnmelji.

Książę Mingrelji, Mikołaj, który według depeszy 
Ajencji Północnej, najsilniejszym być ma kandydatem 
na tron bułgarski, urodził się w r. 1847; wstąpił do 
korpusu paziów, następnie do szkoły junkierskiej 
kawalerji gwardji, w r. 1869 czy 1870 został ofice
rem w Garde du Corps. Około r. 1875 pojął za mał
żonkę córkę byłego ministra, lir. Aleksandra Adler- 
berga. Z czasem otrzymał godność lligiel adjutanta 
i został pułkownikiem. Uczestniczył w kampanji tu
reckiej z r. 1877. Obecnie należy do składu mini- 
sterjum spraw wewnętrznych.

Rząd serbski mianował prefekta Niegotynu, An 
gjeleza i prezydenta sądu miejskiego w Belgradzie, 
Kristyczz, członkami serbskimi komisji serbsko buł
garskiej, która zająć się ma uregulowaniem kwestji 
bregowskiej. Komisja zgromadzi się d. 25 b. m. 
w Niegotynie.

Rząd serbski wniósł do skupczyny projekt prze
kształcenia serbskiego 
Akademję Umiejętności.

Francuska izba deputowanych Krbbwaliła w sobotę 
kredyt 10,600 fr. na koszta pogj^ebn Pawła Berta, 
tudzież wyznaczyła (252 głosami przeciw 199; pen
sję roczną 12,000 fr. dla wdowy po Bercie.

Poseł rosyjski w Paryżu, baronjMobrenłieim, 
powiedział na dzień 18-s.y b. m. swój powrót tL 
miasta.

, za- 
do tego

Cesarz Wilhelm polował w piątek i sobotę w Letz- 
Jhgen. W łowach uczestniczył Jego Ces. Wys. W. 

Włodzimierz Aleksandrowicz.
Biskup fuklajski Kopp otrzymał w piątek depeszę 

z Rzymu, wedle której kwestia rewizji us'aw majo 
\veb jest bliską pomyślnego załatwienia, kwestja 
*aś powrotu zakonów do Prus napotyka na silne 
ludności.

Jenerał Kaulbars zażądał w piątek wydania osób 
i^ięzicnych za rokosz w Burgas, a zwłaszcza kapi- 
aha Nabokowa, w przeciągu 24-cb-godzin.

Rząd bułgarski oświadcza gotowość wydania w 
konsulatu rosyjskiego Nabokowa i Zalewskie

go.
, Temps wyraża przekonanie, że mowa lorda Salis- 
*łUry, nie niwecząc przymierza trójcesarskiego, wpro- 
^■dza nowy czynnik w politykę orjentalna. Lord 
,'Jisbury zaciągnął uroczyście obowiązek wobec 

*'Usti-ji pośpieszyć jej w pewoycu okolicznościach z 
B°fnccą Anglji. Temps sądzi, że mowę tę poprze- 
'^’ly rokowania dyplomatyczne i że Austrja będzie 
^og’a przemawiać odtąd energiczniej.

L Londynu telegrafują do Neue (reie Presse, że

{Otrzymane w dniu dzisiejszym.)
Fudapesst 14-go listopada. {Tel. spec. Aj. 

półn.) — W wydziale spraw zagranicznych złożył 
wczoraj hr. Kaluoky oświadczenia o położeniu ze 
wnętrznem Austro-Węgier, które streszczają się w 
zdaniu, że sytuacja z powodu sprawy bułgarskiej 
jest niepokojącą, wszakże pokojowe jej rozwiązanie 
jest przecież prawdopodobnem. Imieniem delegacji 
węgierskiej oświadczył hr. Andrassy, że Węgry nie 
pragną wojny, byle postępowanie Rosji w Bułgarji 
było zgodnem z traktatem. Ostatecznie oświadczył 
hr. Kaluoky, że Rosja przyrzekła wskazać kandy
data swojego na tron bułgarski.

Petersburg 14 go listopada. (Ajencji póln.) — 
Najwyżej poleconem zostało tworzenie w oddziel
nych częściach piechoty i kawalerji oddziałów my
śliwskich. Polowanie na dzikiego zwierza w pie 
chocie, a łowy z psami konno w artylerji powinny 
być o ile możności połączone z badaniem i poznawa
niem miejscowości. W ten sposób ludzie mają się 
oswajać ze spełnianiem niebezpiecznych i trudnych 
osobistych rozkazów na wojnie.

{Otrzymane dziś.)
Londyn 15-go listopada. (7>Z. Aj. Hanasa.) — 

Dzienniki tutejsze nie są zadowolone z oświadczeń 
hr. Kaluoky’ego. Sądzą one, żejAustrja nie będzie 
interwenjować na korzyść bułgarów, dopóki jej wła
sne ir.teresa nie będą zagrożone.

Itondyn 15-go listopadd, ^Tel. Aj. Hatasa.) — 
Z Rangunu telegrafują, że bandy Dakcitów palą 
wioski i napadają transporty angielskie.

Sof ja 15 - go listopada. {Tel. Aj. Hanusa.) — 
Jenerał Kaulbars domaga się dymisji komendantów 
wojskowych Filipopola, którzy nakazali uwięzienie 
kawasa konsulatu rosyjskiego.

Sof ja 15-go listopada, {Tel, Aj. Ilatasa.)— 
Jenerał Kaulbars zażądał, aby załoga bułgarska zło
żyła hołd {rende honneurs) obrażonemu sztandarowi 
rosyjskiemu. Odpowiedź żądaną jest do d. 17 b, m.

Petersburg lólistopada. {Tel. spec. Aj póln)— 
Nawoje wremja poddaje surowej krytyce oświadcze
nia hr. Kaluokego. Powiada między innemi, że 
niejasny, dwuznaczny ton ich nie może dać trwałej 
rękojmi pokoju. Podobnie sądzą i Nowosli, które 
kończą artykuł swój uwagą: Jeżeli austrjaocy mę
żowie stanu teraz już przemawiają w tym pyszał- 
kowatym tonie, wnosić należy, że mowy ich staną 
się niebawem tak wyzywającemi, iż godną odpo-

aitj

ztm V wdzięczność ludności bułgarskiej, okazującej 
Pod zaufauie Bo Rosji, podczas ostatniej mojej 
ńv p P° Bułgarji, tak ustnie, jak i zapomocą licz- 
2^Ca adresów objawiającej życzenie, aby wyrażone 

ni0.jem pośrednictwem życzliwe rady Najjaśniej- 
III 1 Buua, mające na celu szczęście i pomyślność 

7arib były wprowadzone w wykonanie. Uszczę- 
tod'°ny Najmiłościwszym rozkazem, polecam 

uać to do powszechnej wiadomości.”
(j . gazecie Nowoje wremja czytamy: TPółurzędowe 
hflaD1!iki berlińskie i wiedeńskie zaczęła znowu nie- 
J.1 O’ó mocno polityka rosyjska w sprawie bulgar- 
8t leJ- Czego właściwie chce Rosja—pytają się one, 
j,a,aląc się wmówić w swoich czzteluików, że wy- 
» r. Waldemara duńskiego na księcia bułgarskie

•* Jest ostatniem słowem ustępstw, do jakich się 
(e8Unie dyplomacja zachodnia. Dobrze pamiętamy 
U] Czasy, kiedy w Berlinie i w Wiedniu me chcieli 
.c?c‘laa o kandydaturze księcia duńskiego, kiedy 
. a kandydatura uchodziła za płód niespokojnego 

"sląwizmu. Dziś nam ją narzucają dawni jej 
zeciwnicy i narzucają do ws; ólki ze Stambułowem, 

J: w warunkach, które nateraz czynią niemożliwem 
jŁsadzenio tronu bułgarskiego. Czasy się zmienia- 
f'-' Czego właściwie chce Rosja?—zapytują ci, Któ- 

nie założyli palca na palec dla oswobodzenia 
s.”’garji, a na zuchwałe zapytanie odpowiadać mu- 
J Rosja, która powołała Bułgarję do nowego życia, 

samoistnego bytu wpośród państw europejskich. 
, 'oproszonych opiekunów możnaby się tylko zapy
li co im do Bułgarji, gdyby nie było dobrze wia- 

jak oni zatruli życie stworzonego przez nas 
»81ęstwa, w nadziei zrobienia z niego taianu przeciw

O0ji i słowiańszczyżnie. Niech słaby taran najprzód 
0I0I'pi, uderzywszy się o olbrzymie ciało Rosji, tego 
Mnie pragnie owa polityka, która wszystkie swo- 

■? pokojowe plany buduje na niesnaskach w świecie 
ło*iańskim. Tak, Rosja stworzyła nową Bułgarję, 

a Je nie zabezpieczy la jej dostatecznie od wpływów 
°0tych, nieprzyjaznych slowiańszczyżme i samej Ro- 
8i*- Koniecznem! są rękojmie, aby Bulgaria nie ino 
Pa uanowo stać się zabawką w rękach naszych 
Progów i przyjaciół; w interesie Rosji i narodu bul- 
?ui skiego, który dość ucierpiał za łatwowierność swo- 
l(;h kierowników, trzeba aby Bułgarja rosła, rozwijała 
8|Q i wzmacniała pod wpływem Rosji. Bułgarja te- 
_yt°rjaluie zbyt się blisko styka z uaszemi posiadło
ściami na morzu Czarnem, aby można było oddać ją 

pastwę losów. Pod wpływem naszych prze- 
®>wników stanie się ona podstawą do wycieczek 
Przeciw polityce rosyjskiej i co gorsza do wrogich 
akcyj zaczepnego charakteru.”

Peters, wied. podają wiadomość z Kopenhagi, że 
kołach bliskich dworskim sferom politycznym pa- 

Jhtje silne powątpiewanie, aby ks. Waldemar zgo 
^ił się na przyjęcie tytułu księcia bułgarskiego na- 
^et w tym razie, gdyby jego wybór uznały wszyst 
£*e gabinety europejskie. W każdym razie książę 

10 przybędzie do Bułgarji dopóty, dopóki wybór je- 
nie nastąpi na mocy uchwały zgromadzenia, któ-

Ko legalność będzie uznaną przez rząd rosyjski.
■ Petersburga piszą do Pol. Corr., że gabinet peters 
."‘ski nie czynił żadnego zapytania co do zamiarów 
A VValdemara ani co do tego, czy zamyśla odpowie- 
,z'eć łub nie na wezwanie bułgarów. Na dworze 
.bńskim do ostatniej chwili przeważa zapatrywanie, 
,0 ks. Waldemar nie może posłuchać wezwania, z ja- 
>się do niego zwraca reprezentacja narodowa, 

bjfej Rosja stanowczo odmawia legalności.

______________________________ 5 
wiedzią na nie będzie mogła być tylko mobilizacja 
armji rosyjskiej.

ODPOWIEDZI REDAKCJE

— Plus minusowi.—Udała się panu wybornie anali
za lekarstw, które mu przepisaliśmy. Było w nich rze
czywiście tylko fenum vulgaris i saliva simplex, pier
wsze jako środek odżywczy d-la pewnych organizmów, 
druga jako remedium probation, na niektóre brzydkie 
choroby, np. pokątno doradztwo. Cieszymy się, że po 
wzmocnionej dawce lekarstwo podziałało i choroba ta 
ustąpiła. Jesteś pan teraz zdrów zupełnie, tylko wzro- 
czek trochę szwankuje. Nie możesz np. dojrzeć, iż re. 
dakcja, która nawet swojemu Ifoledze nie waha się wy
powiedzieć bez ogródek, że się z nim w pewnej kwestji 
nie zgadza, dąje właśnie największy dowód dbałości o 
swój program i o swoje zasady,— ta, zaś, która aby nie 
stracić szybko, dużo \mio piszącego pióra, aby nic 
„mordować swojego mniej więcej proroka", aby nic po
pełnić „nietaktowności koleżeńskiej”, pozwala bez pro
testu swojemu f eljetouiście wtrącać się w osobiste sto
sunki sąsiadów, choć- się sama gremjałuie takiem wścib
stwem brzydzi, ta dajo dowód, że się kieruje „jakimś 
wątpliwym eklektyzmem” i gotowa jest ,-Bogu świe
czkę a Ojabłu ożóg postawić w razie potrzeby”. Kilka 
dni rekolekcyj w ciemnym pokoju i poważnego rozmy
ślania uleczy pana z tej wady wzroku. Jeżeli się pod
dasz tej kura ji, to ujrzysz i przyznasz, że chcąc się o- 
kazać zbyt zręcznym bawiłeś się, zapewne nieświado • 
mie, w apostoła niemoralnej i kramarskiej doktryny, iż 
dla względów osobistych koleżeństwa, przyjaźni lub ?z«- 
teresu w utrzymaniu współpracow-ników, dziennik wi
nien poświęcać względy zasad i przekonań.

— Stałemu prenumeratorowi. — Adresu J. I. Kra
szewskiego w tej chwili nie wiemy. Spodziewamy się 
wkrótce otrzymać.

— Panu J. O. z Twardej.—Dobre chęci nasze oka
zały się, niestety, bezskutecznemu Ani starania pry 
watne, ani odezwa publiczna nie zdołała wynaleźć ko
goś, coby chciał przyjść z pomocą w trudnem położeniu 
osobie rzeczywiście na to zasługującej. Za ciężkie wi
dać czasy!

— Panu J. T.—Złe istnieje rzeczywiście, ale pis ć 
o niem bez podania środka zaradczego nie można, gdvz 
byłoby to informowaniem tych, którzy nie uczęszczają 
do podobnych zakładów, lub bywają w nich pod dozo
rem starszych, jakie tam przyjemności znaleźć mogą, 
gdy przyjdą sami. Środek zaś proponowany przez pa
na jest niepraktycznym i nie prowadzącym do celu, 
gdyż propozycje tego rodzaju czynią się zawsze bez 
świadków.

— Nowemu prenumeratorowi.— Nie możemy panu 
wskazać kantoru, w którym najkorzystniej możnaby na
być premjówki i listy zastawne ziemskie V-ej serji. 
Wszystkie kantory re julują ceny podług kursu giełdy, 
a mniejsza lub większa różnica zależy od okoliczności, 
które zmieniają się z każdą chwilą i po części także od 
targu.

— Panu J. Z. z Nowego Światu.—Wypadek opisany 
należy do nieskończonego mnóstwa sposobów wyzyski
wania drobnych datków, do jakich się uciekają pod
rzędni oszuści. Najlepssym w takim razie sposobem 
jest postąpić tak jak pan, to jest sprawdzić czy 
datek o któiy proszą jest rzeczywiście potrzebnym p 
cel wskazany.

— Panu L. D.—O literaturze przedmiotu traktuje 
dr. Oczapowski w pracy p. t. „Celniejsi pisarze umiejęt. 
skarb.” Z zagranicznych polecamy L. Steina, A. Wa
gnera, Leroy-Beaulieu i Rau’a, z których tłumaczony 
był przez tegoż dra Oczapowskiego jeden tylko podrę
cznik Rau’a. Z oryginalnych Biliński, prof, we Lwo
wie.

— Panu Ii. Szkoła rzemieślnicza znajduje się 
w domu pod nrem 53-im przy ulicy Złotej, szkoła zaś 
imienia Konarskiego na rynku Nowego Miasta. Potrze
bnych informacyj udzielą panu kancelarje tych zakła
dów w godzinach urzędowych.

— Panu A. B.— Otrzymaliśmy. Było w nrze 3O7b.
— Panom A. K. i L. P.—Subsydja rządowe dla oj

ców mających siedmiu lub więcej synów ani we Fran
cji ani w żadnym kraju dotychczas nie istnieją. W pi
smach była tylko wzmianka o projekcie utworzenia in
stytucji asekuracyjnej, zapewniającej rodzinom obar
czonym zbyt licznem potomstwem odpowiednią pomoc 
na zwykłych zasadach ubezpieczeń. Projekt tego ro
dzaju, jak nam wiadomo, podany został jeszcze w roku 
1882-im przez jednego z naszych publicystów pewnej 
poważnej instytucji ubezpieczeń, dotychczas jednak ani 
u nas ani za granicą nie wszedł w wykonanie.

— Panu AJ—Przyjętem jest wyrażenie „sala au- 
djencjonalna, wyrażenie „sala auljencyjna” nie jest je
dnakże błędnem. Najhpszcm byłooy zastąpienie ła
cińskiego wyrazu polskim i używanie nazwy „sala po
słuchań”.



6 KURJER WARSZAWSKI.—Unia 15 listopada 1886 r.

G I EŁD A.
Warszawa d. 15 go listopada 18SS r.

Nic nowego nie przyniosły telegramy ani politycz
ne ani giełowe. Sytuacja wiec pozostała nie zmie
nioną i kursa prawie zupełnie te same rozpoczynają 
tydzień jakie go zakończyły. Szacowania wahały 
się pomiędzy, 193.50 i 193 75. Ruch nieco większy 
niż w ostatnich dniach tygodnia zeszłego a silniejsza 
podaż dążność zniżkową dla walut obcych wyro- 
dziła.

Aa weksle długoterminowe na Berlin żądano 51.82, 
płacono 51.75 i 51.72*/2 w niewielkich sumach. 
Krótkoterminowe sprzedawano po 51.75, 51,70, pó
źniej 51.67‘Zz i nawet 51.65 przy żądaniu 51.771/,.

Na pomniejsze miasta niemieckie za krótkotermi
nowe 51.65 i 51.60 płacono.

Na Londyn 10.48’/2 żądano, płacono 10.47 i po 
10.46 też oddawano.

Na Paryż 41.72 '/2—płacono 41.65.
Na Wiedeń 84.40 — miały nabywców po 84 20. 

Niewielkie tranzakcje dokonane zostały.
Papierami również obroty nieco większe.
Listy likwidacyjne 95 i 94.50 bez ruchu.
Pożyczka wschodnia po 99.25 oddawana, przy 

żądaniu 99.50.
Listy zastawne ziemskie I, II, III i IV serji po 101 

w żądaniu płacono dosyć chętnie 100.90, serja V ta 
99.75 — kupowano po 99.60 i 99.65.

Listy zastawne miejskie 99.75, 99, 98.50 i 98 35 
płacono 99,40 za I, 98 35 za III i 98.20 za IV.

Obligi 96.50 i 96 ofiarowywano — kupowano po 
96 i 95.60.

Innych papierów ani akcyj nie dotykano.
Godzina 12.—Usposobienie wyczekujące, lecz sła

be. Kursa końcowe płacono jednak.
J. Wl.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 15-go listopada 1886. go r.

Dostawy na targ Witkowskiego były dziś nieco obfitsze.
Pszenicy wystawiono SCO korcy w gatunkach dobrych i 

wyborowych, kupowano ją też chętniej i z pewna do zwyż
ki dążnością.

Wyborov/a płacono 6.70, 6.75, 6.82%, 6.85, 6.87*/2, 6.90, 
a nawet 6.95, stosownie do gatunku ziarna, Biała i dobra 
6.50 i 6.60 osiągała.

Niewielkie ilości ordynaryjnej rozprzedano po 5.70 i 6 rs. 
Żyta 500 korcy.
Spokojne powietrze i brak wiatru utrudniały sytuację, u- 

suwając konkurencję właścicieli wiatraków.
Niemniej jednak wyborowe 4.80 i 4.85 płacono, średnie 

po 4.70 oidawano.
Jęczmienia 100 korcy wystawiono na sprzedaż bezskute

cznie, amatorów nie było
Owsa 800 korcy, przeważnie osią. Ceny niezmienione, 

2.60. 2 70, 2.80, 2.85 płacono.
Siana i słomy nie było.

J. Wl.

SPRAWOZDANIE Z HANDLU WEŁNĄ.
Wiadomości z rynków zagranicznych wykazują wszędzie 

jeszcze utrzymanie się bardzo przyjaznego dla tego arty
kułu usposobienia. Ceny nietylko me obniżyły się, ale 
owszem w wielu miejscach podniosły.

Z Anstrji pod datą 5-go listopada donoszą, iż- zapas w 
tymże dniu wynos ł 3205 bel. W przeciągu miesiąca osta
tniego zapotrzebowania nie były wcale znaczno i sprzeda
no tylko 393 bel niemniej jednak ceny utrzymały się tak 
na wełnę La Plata, jako też Kio Grande, Bnenos-Ayres i 
Mo tev.deo. Na aukcję odbywać się mającą od 9 do 12-go 
b. m. zapowiedziano 12153 bel. z których 6140 La Plata, 
2150 rosyjskiei, 735 przylądkowej, 500 australskiej, 165 chi
lijskiej. W ostatniej chwili dochodzi nas wiadomość z pier
wszego dnia aukcji antwerpskiej. to jest d. 9-go listopada. 
Aukcja jest ożywiona, nabywców przybyła znaczna liczba. 
Wystawione na sprzedaż 1126 bel La Plata, z czego sprze
dano 768 i 599 australskiej, z których sprzedano 478. Ceny 
utrzymały się też same co na aukcji antwerpskiej w sier
pniu odbytej, oraz na ostatniej aukcji londyńskiej.

Z Berlina donoszą, iż w pierwszym tygodniu listopada 
panował tam na rynku wełnianym zastój. Brak chęci kupna, 
lecz zapasy małe, utrzymują usposobienie mocne. Pogłoski 
jakoby niedobór produkcji wełny Buenos Ayres wynosił % 
ogólnej produkcji rocznej—50,009 bel—pozwalają spodzie
wać się nowej zwyżki cen.

W Bradford rynek wełniany ożywia się. Nabywców jest 
dosyć, usposobienie mocne. Chociaż obroty nie są bardzo 
wielkie, to jeduakże zapasów już nie ma i załatwiają się 
tranzakcje na bliską dostawę na podstawie cen dotychcza
sowych. a nawet wyższych nieco. Fszędza i towary weł
niane również mocniej.

W Buenos Ayres obawiano się bardzo o ilość jako też o 
jakość wełny w nadchodząceś strzyży. Przyjazna pogoda 
usunęła w części te obawy, przynajmniej co ilo jakości, na 
ilość zaś wpłynęła epizootia panująca na wschodzie i pół
nocy i strata jagniąca powodu ostrej zimy. Strzyże na pół
nocy utrudnione z powo iu zimna. Dowozów większych spo
dziewać się nie należy. Usposobienie nieco osłabło z powo
du pewnego wahania się cen w’ Londynie. Wywóz ogólny 
w ciągu ostatnich trzynastu miesięcy wynosił 264,991 bel— 
mniej o 23.000 niż w roku poprzednim.

Z Glasgowa donoszą, iż wciągu października rynek weł
niany był bardzo spokojny. Po silnych zakupach poczynio
nych na poprzednich „aukcjach w Glasgowie i Edymbnrgu 
jest to bardzo naturalne. Sprzedaż była przeto mala, lecz 
ceny nie obniżyły się, Materje wełniane utrzymują się w 
wysokiej cenie, przy usposobieniu bardzo mocnem. Spodzie
wają się nowych zamówień.

We Frankfurcie nad Odrą dnia 8-go rozpoczął się jar
mark doroczny zwany .na św. Marcina”. Jest to chwila nie 
zbyt dobrze wybrana, dla tego też jarmark ten mała by
wa ożywiony. Sukna są głównym artykułem sprzedaży. Ce
ny dosyć mocne—choć obroty bardzo średnie. Głównie na
bywcami są hurtownicy z Prus wchodnich i zachodnich, z 
Ks. Poznańskiego i t. d.

Z Melbourne również donoszą o usposobieniu wyczekują- 
cem i ograniczonych obrotach. Pomimo to usposobienie jest 
ciągle mocne i ceny wysokie w nadziei, iż zmniejszenie 
produkcji stan ten rzeczy utrzyma a nawet poprawić

Z Wrocławia zawiadamiają ostatnie sprawozdania, iż o- 
broty w ciągu zeszłego miesiąca wyniosły 2,500 ctn. ga- 
tunków średnich, który kupowali przeważnie fabrykanci { 
zagraniczni po cenach niezmienionych. Wełny niemytej, 1 
przeważnie rosyjskiej, kupiono 4,000 ctn., garbarskiej LÓÓO ; 
ctn., po cenach również nie niższych lak dotychczasowe. :

Ze sprawozdań tych widzimy, iż głównie wiadomości z 
Buenos-Ayres i La Plata o mniejszej produkcji, wpływają 
na utrzymanie się mocnego usposobienia i wyższych cen. 
Zresztą wyczekują wszędzie rezultatów aukcji z Antwerpii, 
odbywającej się obecnie i następnej londyńskiej. Zresztą 
obroty małe.

Tuż samo w zupełności da się powiedzieć o naszym ryn
ku. Interesów w ostatnich tygodniach nie robiono żadnych. 
Zapasy jednak są małe. Główną przyczyną zastoju*— spe
cjalnie dla naszego rynku, są częste bardzo zarwania fa
brykantów przez kupców wyrobów wełnianych. Fabrykant 
zmuszony kupować drogo wełnę za gotówkę, jeżli daje to
war na kredyt i w wypłacie zawiedziony zostaje, ciężką 
ponosi stratę. Słyszeliśmy nawet o zawieszeniu wypłat 
przez dwie mniejsze fabryki z takich powodów. Dlatego 
też niektórzy myślą raczej o zmniejszeniu wyrobu, jeśli się 
nie pokażą zamówienia dobre i pewne, niż o szukaniu dro
giej wełny.

— Radca Honorowy SSurbti w tych dniach 
jeżdżą do Petersburga. Przyjmują do załatw’enl _ 
tam wszelkie interesa we wszystkich władzach Ja
dowych, bankach etc., Królewska 27, ni. 40.

Banku kijowskiego ziemskiego d 
dążąc do możliwego zniżenia stopy procentowe) 
udzielanych przez Bank pożyczek, podajejj 
nej wiadomości, że na pierwszem kolej nem 
zebraniu akcjonarjuszów B. K. Z., w lutym r. ’ 
ma być wniesionym przez zarząd Banku do roz8trZ^ 
gnięcia i uchwały następujący projekt: . 0.

1) Od 1-go stycznia r. l»87-go dla wsnystkicD 
wych dłużników Banku zniżyć wysokość rat ^ernj 
nowych o V4%—wskutek czego pożyczki p°c 1 
staw dóbr ziemskich udzielane będą: sześeiopi-0^ ; 
towemi listami zastawnemi na 43'/2 lat za 7*A /»g 
pięcioprocentowemi listami zastawnemi na 48 W 
miesięcy za G1/^ i na 61 lat i 8 miesięcy za b 
rocznie.

2) Od 1-go stycznia r. 1888-go zastosować ’X 
mienioną obniżkę procentów do wszystkich w og° 
dłużników Banku.

Prezes zarządu J. Berdiajew. 
Członkowie zarządu: Br. M. Sztejngejl,

N. Hesse, 
(1343) _______ M. Filipow.

Nr 316_ 

Wyczekiwanie więc, charakteryzuje w zupełnośęLĄc 
łożenie wszystkich rynków wełnianych, a w szczego*” 
i naszego. ./.

(3802) Dr Grodzki leczy ihereby 
oraz niemoc wskutek takowych. AleksandijaLj

3869 Dr Józef Kuniewics, b. ordynator 
niki akuszeryjnej Ces. Warsz. Uniwersytetu, PrA 
niósł mieszkanie na Marszałkowską nr 105. Udz,e ‘ 
obecnie porady w chorobach kobiecych od 4—6^0

— Jjekcyj gry na cytrze udziela f'., 
liŁOWaltski Instytutowa b. mieszkania 8.
3500) Dr i akuszer 1<\ (Guliński, | rzyjniuje cl'° 
rych do 9 r. iod4—6 w.codz. Nowy-Świat 59 noVi'^

BRiiN
BAPUl.

Tylko te Cygara i Tabaka^ 
p rawdzi w e Br ii n a, n a któ rych ba 
derola opatrzona powyższą piecz?* 
cią koloru miedzi.
Fabryka, ul. Hoża nr 55.—Skład, Grzybów nrj;

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Kalince.—Proszę o zmianę pseudonimu i 

munikowanie mi listownie innego, pisać będę p°s^ 
restante.—F. B. *(3921)

ta Łiełiy wrastaj.
Dnia 15-go listopada 1886 r.

Płac.

n

96S6 50
dr.

95.—
94 50

99.50
99.50
99 50

101.- 
101.- 
99.75
99.—
98 50
98.35

z. warsz.-w. rs. 100
z- warsz.-b. rs. 100

» » „
» » »

Listy zast. m. Łodzi serji 1 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ male
Bil. Banku Ces. s. I, II i III 
Ros. Puż. Premj. z roku 1864 

,, „ „ 1866
I Pożyczka wschodu, rs. 100 
H „ „ rs. 100
HI ’ ’’ rs. 100
Listy wileńskie długot.. . .

Akcje i obligacja:
Obligacje miasta Warszawy Akcje dr. ■- --- - - -
Akcje
Akcje dr. żel. warsz.-teresp. 
Akcje dr. zel. fabr.-łódzkiej 
Akcje Banku handl. warsz 
Akcje Banku dyskont, warsz 
Akcje Banku handl. w Łodzi 
Akcje warsz. To w. uh. od ogn. 
Akcje warsz. To w. fab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrze!. Tow. f. cukru 
Akcje Tow. Lilp., Rau i Lew. 
Akcje Iow. przgdz. Zawierć.

W e k s 1 e:
Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt ster. „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczna
5’/0 Listy zast. z r. 1869 d.

Listy zast. m. warsz. ser. I
II

III
IV

Żąd.
KTruit 
hj 48*/, 
4172’/, 

84 40

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowego^

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. IŚ8’/*
Od Listów z. m. Warszawy kop 58 °
Od Listów zast. m Łodzi kop. 187, '
Od Listów likwidacyjnych kop. 173 .i.
Od Obligów m. Warszawy kop. 42

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 15-go listopada 1886 r. L

Pud Korzec
od | do od | do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. — — 570 600
„ „ pstra i dobra — — 570 600
„ „ biała . . . — — 650 €60
„ ., wyborowa . — — 67J 695

Żyto wyborowe 232 funt. — — 485 485
„ średnie............... — — 470
„ wadliwe............... — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —
Owies.................. 142 f. — — 250 280
Gryka............... 202 f. — —
Rzepik letni............... — — — —.

., zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — — —
Groch polny 262 funt. . — —
Ziemniaki................... — —
Masło świeże funt . . — — _ _

„ solone pud . . . — — — _
Siana pud .................. — — __
Słomy pud................... un — _ _
Drzewa opał. twar. s. kub. — — _ —

,. „ miękie ,, — — — i

Cena okowity,
z dnia 15-go listopada 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 83 
» garniec rs. 2 kop. 63

W najpiękniejszej i najzdrowszej dziel
ni nicy Warszawy, w miejscu spacerów

i zabaw publicznych, w pośród will 
i nowych budynków, jest do sprzeda

nia bez gotówki i na czas dłuższyKSIĘGARNIA

B. BOLCE WIOZĄ,
Saski Plac Ni 5,

sprzedaje po cenie uniżonej: kompletne 
dzieła Zygmunta Kaczkowskiego, XI 
tomów rs. 7 kop. 50, Muzeum Sztuki 
Europejskiej tom 3-ci i 4-ty oprawny 
w’ skórę rs. 3 kop. 50, me oprawny rs. 2 
kop. 50, Alhtim stalorytów znakomitych 
Gale.rji, rs. 2 kop. 50, oraz Encyklopedia: 
Rolnictwo 5 t., Orgelbranda 28 t., D de
ro 35 t., Kościelna 16 t. Wzory Sztuki 
Średniowiecznej 3 Serje i wiele innych 
dzieł. 2220

położony w pobliżu Alei Ujazdowskiej, 
$ obok Doliny Szwajcarskiej, przy ulicy

Pięknej 7, łokci  3841, frontu 50, 
głębokości 77, prostokąt, z prawem 
korzystania ze szczytowej ściany są
siedniego domu o 3-ch piętrach. Mar
szałkowska 142, m. 10, od 121/, do 2J/j 
po południu. 2159

Z powodu pory stosownąj do ro
bót przy kwiatach i ogrodach, 

KSIĘGARNIA
Ferdynanda Hósicka

W WARSZAWIE, 
poleca:

Karwackiego: O hodowaniu i pielę?”?* 
wauiu kwiatów i roślin pokojowy0”' 
Wydanie 3-cie kop. 60, kartonowa” 
kop. 80

Karwackiego: Ogrodnictwo warzyw”® 
drzew owocowych i krzewów jago”®* 
wrych, oraz użyteczność tychże. Wy
danie 2-e kop. 60, kartonowane k-

Do nabycia we wszystkich zna* 
czniejszych księgarniach w WarSża 
wie i na prowincji 2203r

Słabość męzką 
skutki szczególniej tajnych grzechów 
młodości, oraz innych nadużyć niszczą
cych zdrowie, jak pewno i trwale usu
nąć, poucza jedynie w licznych wyda
niach rozpowszechniona już książką 
illustrowana.

0D ra Retau’a, 
chrona własna

Cena wydania polskiego 1 rubel. 
Cena wydania niemieckiego 2 ruble.
Tysiące znalazło w niej objaśnie

nie swych cierpień, a za użyciem ku
racji w książce tej zaleconej, zupełną 
swą siłę męzką. Za nadesłaniem fran
co należytości otrzyma się książkę 
w kopercie franco przez Magazyn Wy
dawnictwa R. F. Bierey w Lipsku (Ver- 
lags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34.) 

1713R (w Niemczech).



Nr SI® KUKJER WAK8ZAWBKL—iMua 15 listopada l«Sttr. 7

KSIĘGARNIA
Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa, 
otrzymała następujące nowości:

Gawina S. W borze i klasztorze. Gawę
da myśliwska, z i lustracjami Harasi- 
mowicza. Lwów 1886. Rs. 1.35.

Kwiatkowski S. Jan Giskra z Brandysa. 
Rys biograficzny z XV wieku. Lwów. 
1886.—Kop. 40.

Łangie K. O kobiecem gospodarstwie do- 
inowem, zeszyt III-ci. Kraków 1886.— 
Kop. 20.

Łepkowski K. Petyhorzec. Opowiada
nie J.Mci pana Wita Narwoja, przez 
W. Łozińskiego. Kraków 1886. kop. 40. 

Maślanka M. Zarys kopalnictwa nafto
wego. Podręcznik dla urzędników ko
palń naftowych z 223 rysunkami na 
osobnych tablicach. Dzieło premjowane 
na konkursie w r. 1884. Stanisławów
1885. Rs. 4.

Mrazka J. Monografia towarzystwa wza
jemnych ubezpieczeń w Krakowie. Skre
ślona dla upamiętnienia 25-ej rocznicy 
istnienia tegoż towarzystwa przypada
jącej w d. 1 Maja 1886r. Kraków 1886. 
Rs. 3.

Ostrożyński W. Dr. Prawo wyższej ko
nieczności. Studium z prawa karnego. 
Lwów 1886. Rs. 1.75.

Rogoziński S. S. Pod równikiem. Od
czyty, wypowiedziane w Sali Radnej M. 
Krakowa. Kraków 1886. Rs. 1.

Szkaradek K. Stosunki Polski po śmierci 
Leszka Białego 1218 roku. — Kraków
1886. —Rs. 1.20.

Ziemba T. Dr. Piotr Ronsard. Studjum 
z literatury XVI wieku. Kraków 1886. 
Rs. 1.

Zuliński T. Dr. Higjena szkolna. Wy
danie pośmiertne do druku przygotowa
ne i uzupełnione przez Dr. K. Grabow
skiego. Kraków 1886. Rs. 1.60. 2174

Stowarzyszenie Spożywcze 
„Merkury “ 

posiada sklepy: r 1926
1. Nowy-Swiat JŁ 76.

■ 2. Podwal Ja 17.
„ 3. Elektoralna J& 33.
„ 4. Marszałkowska Xś 45.
„ 5. Karmelicka Ja 9. 
„ 6. Krucza róg Hożej. 
„ 7. Nowo-Senatorska Jft S>

W sklepach Stowarzyszenia sprzedają stę 
Wszelkie prodtikta spożywcze i kbło- 
njalne w gatunkach wyporowych.

W sklepie przy ul. Marszałkowskiej Wi
no Bordeaux sprowadzane przez Zarząd 
z Francji, Wina Węgierskie firmy A. 
Stępkowskiego; Wódki, Araki, Li
kiery, firmy Sznajdra; Wina Krym
skie począwszy od kop. 30 za bu
telkę, oraz Szampańskie od kop. 75 
do rs. 2 za butelkę. V ina Krymskie 
znajdują się też w sklepie przy ul. Nowy- 
Swiat, Elektoralnej, Kruczej i Nowo-Sena- 
torskiej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia, 
wfioszą wpisu rs. 1, udziału rs. 10, który o- 
płacony być może bądź w całości, bądź też 
kompletowany z przypadającej od zakupów 
dywidendy.

Po złożeniu samego wpisu, nabywa się już 
prawo do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w skle
pach ,Merkurego.” otrzymują marki dywi
dendowe, wyrównywające ilości zapłaconej 
gotowizny, które oprócz dowodu do dywi
dendy, stanowią też kontrolę dla kupującej 
służby. Oprócz tego możno nabywać za mar
kami i drzewo, węgiel, pieczywo, wędliny, 
naftę i t. d.

Zapisywać się na członków można we 
wszystkich sklepach i kantorze: Podwale 17’

16. (14) MAZOWIECKA 16 (14).

Maszyny 
do szycia, 
ca tygodniowe 
raty po rs. 1

Pracownia Sukien i Okryć 
damskich

„EMILII”,.
■Wykończa suknie podług najświeższych żur- 
nali na czas umówiony. — Za fason rs. i.— 
Plac Ś-go Aleksandra Jś 12, pierwsza sień 
,na prawo. 2234

„POEZJE i DWATA” 
mum hfiuiiwiiiiw 

TOMÓW 5,
opuściły prasse nakładem księgarni 

GEBETHNERA i WOLFFA, 
i są do nabycia we wszystkich księgarniach, 

po cenie rs. za egzemplarz.
547

Szpitalowi Czerwonego Krzyża 
i WW. PP. Doktorom, 
niżej podpisany ślusarz z fabryki mechani-1 
cznej p. Gerlacha w 23 rokit życia ulegtszw 
złamaniu prawej nogi w dwóch miejsćaW" 
w kolanie i niższym stawie, prawej* ręk'-? 
także w dwóch miejscach w górnem i dol-‘ 
nem ramieniu, a nadto zgnieceniu żebra pra- ' 
wego boku, dziś po 4-miesięcznej sumiennej' 
kniacji i prawdziwie pieczołowitej pielęg
nacji za ocalenie mi życia i nader szczęśli
we o ile to tylko możebnem było zachowa5- 1 
nie bez amputacji tychże członków moichf ‘ 
składam z prawdziwej wdzięczności naj
szczersze podziękowanie.

2246 M. Sikorski.
Warszawa, dnia 2 Listopada 1886 r.

Fabryka, oraz tani Skład 
Mebliztapicernią własną 
Poleca wybór Mebli dobrej roboty, za które 
gwarantuje i sprzednje po cenach nizltich. 
Przyjmuje zarazem wszelkie obstalunki. Róg 
Senatorskiej i Bielańskiej JĄ 22 nowy.

2207 W. POGODZIŃSKI.

MII JffltWSd
Przedstawiciel fabryk I

H. PAUCKSCHA,
Niecała 4 w Warszawie, 

poleca urządzenia gorzelni, tarta- 
ków, młynów i wszelkich innych fą-j & 
bryk. — Lokomcbile, Machiny dc | 

I wyrobów drzewnych, gonciarkś g 
itp. Przeszło sto gorzelni tu w kraju | 
czynnych, świadczą o doskonało-ci wy; B 
robów. 2243R

Ławki szkolne składanenajnowszej konstrukcji, Gimnastyka z Przy
borami wszelkiemi, łóżka żelazne rozbiera
ne z materacami stalowenii. Szafy bibliote
czne, Szafy rozbierane do rzeczy. Stół ja
dalny dębowy czworog. o 6-ciu blatach, Stół 
biurowy rozbierany dębowy 5 łokci długi 
w ceratę blat., Globus duży z. przyborami 
i inno utensylja szkolne, za przystępną cenę 
do sprzedania. Aleja Jerozolimska .M 47 no
wy, róg Marszałkowskie;.—Tamże do wyna
jęcia zaraz SKLEPY z mieszkaniem lub 
bez.—Wiadomość". u rządcy domu. 2244

RESTAURACJA
pod firmą «LUDWIK» na Lesznie V 48, 

obok handlu win O- W. KL.rsza.
Mam honor zawiadomić Sz. Publikę, że 

zakład ten objąwszy na własność z d. i-go 
Listopada r. b. zupełnie zmieniłam kierunek 
i zarząd tegoż—Obiady gospodarskie, sma
czne i zdrowe po kop. 30, śniadania i kola
cje. piwo z browaru Lentzkiego i z innych 
fabryk, wina, trunki krajowe i zagraniczne, 
bilard— Obstalunki do domów przyjmują się,

2243 Sfarowj Tuka.

/uc/v dzżennż/ww /io,ce-

'Tiac/b v&da/ic/ffnyc/i.

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Hobinsa & Comp. w Londynie, 
oraz innne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny Ogniotrwałej, 
Węgli kowalskich angielskich, 
Tektury smoiowcowej. 
Rur glazurowych i dren. |

i składa się z domu frontowego, mu
rowanego, piętrowego i z dwóch du
żych murowanych piętrowych oficyn. 
W domu tym są dwa sklepy, pożyczka 
Towarzystwa Kredyt. Miejsk. wynosi 
9,<>00 rubli. Licytacja rozpocznie się 
od summy 18.625 rubli.—Bliższa wia
domość u adwokata przysięgłego Po
pławskiego. Elektoralna 28. 2239R

ŁUZKA ZELAZNE
Materace druciane, Kołyski, Umywalki, Krze
sełka, Wagi decymalne, Siedzenia druciane 
do bryczek własnego pomysłu zastępujące 
resory, poleca fabryka J. Neufelda, Pań
ska Jś 33, wprost Marjańskiej. Szczególną 
uwagę zwraca na trwałość wyrobu. 1691

lk dniu 12 (24) Listopada r. b. o godz. 
10-ej rano w sali posiedzeń Wydziału III o 
cądu Okręgowego Warszawskiego, przed 
Komisarzem Sądowym Borkowskim sprzeda
ne zastaną w drodze subhastacii przez pu
bliczną 

LICYTACJĘ 
dobra Drwalewice w powiecie Grójeckim, 
gnbermi V. arszawskiej, o 12 wiorst od Grój
ca położone, włók około 24 obejmujące i po
życzką Towarz Kredyt, w summie rś. 15,500 
obciążone.—Licytacja rozpocznie się od sum
my rs. 24,000.—Bliższych informacyj udzie
lić może kancelarja Adwokata przysięgłego 
Leona Błaszkowskiego Ordynacka 8, 2242 
p 31 Grudnia (12 Stycznia) 1886/7 roku 

ojgodzinie 10-ej z rana w Wydziale 
fe IH-ym Warszawskiego Sądu Okręgo- 
K wego, Komisarz Sądowy Aleksander 
B Gawriłów będzie sprzedawał, w dro- 
t dze działów przez publiczną licyta- 
§ cję nieruchomość Warszawską JĄ hyp. 
ś 336. Nieruchomość ta położoną jest 
j); w punkcie handlowym miasta,' przy 
| ulicy Rynek Nowego-Miasta (Freta)

przy ulłcy Elektoralnej Aś 5, 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

Holsztyńskie
codziennie świeże, 

w Win Win i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa J5 9. n 1915r

MAGAZYN
6- UBIORÓW HfZKICII
" K. SZUS,

Miodowa JS 8, 
wpiost kościoła.

Odznacza się KE-
Kim,: KRO JEBffi 
FASOLAMI. oraz 
cenami NAJPRZY- 
RTJgPNIEJSZLMi 
Obstalunki wykonywa 
szybko, gotowej robo
ty KORZYSTNIE 
nabyć można. 2235

SKUB W|OL«
przy ul. Mazowieckiej JĄ 14, (w ma
łym domku) przygotowuje codziennie 
rano i wieczorem siekane mięso na 
kotlety i gotowe kotlety. 2227

Hiudes’a prawdziwa Szczotka do włosów 
z czystej szczeciny. Nie z drutu. Oczyszcza 
głowę z łupieżu. Przyjemnie działa ua skó
rę głowy i doskonale porządkuje włosy. Od 
wielu lat szczotkarz.o starali się nad udo
skonaleniem szczotki do włosów, głównym 
celem tych starań było, aby szczecina szczot
ki przechodziła swobodnie przez włosy a nie 
gładziła ich tylko po wierzchu.

Prawdziwa szczotka Hindes’a, mając poje
dyncze szczeciny osadzono na poduszecce na
pełniającej się w czasie użycia powietrzem, 
prawdziwie odpowiada celowi, jako rzecz u- 
żyteczna i ekonomiczna, gdyż jest trwalszą 
i tańszą od szczotek starych systemów.

Cena prawdziwej szczotki Hindes’a rs. 2, 
mniejszej rs. 1 kop. 50, z przesyłka poczto
wą 50 kop. drożej. Skład główny na Cesar
stwo i Królestwo w Centralnym Składzie 
Perfum i przyborów toaletowych

Jana Kalinowskiego,
dawniej A. KOCHA

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 
J& 65. 2184

ulica Senatorska Jfe 28, gdzie 
Redakcja „Kurjera Porannego”, w po

dwórzu.
Panom Handlującym odstępuje się 

rabat. “ 2051R

25 kop. funt ^rjS.7 
Fifl lenn cukrów de-UU „ serowych

pffleca FABRYKA

1414 mórg, przy kolei, bardzo korzystna, n.a 
lat 10, z inwentarzem żywym i martwym, 
jest zaraz do odstąpienia.—Wiadomość: ul. 
Chmielna Nt 28 nowy, mieszk. 3. 2213

Do sprzedania:
Sanki, Kareta, Faetony 
na droSL Faetony nowó i u- 

T^^B^żywane, Kocz z fordeklem,
Amerykany, Bryczki. — 

Ulica Śliska Jś 21 nowy. 2199

j^ąkaKrupczatka^
Ch. Krawców, |

Karmelicka .V 23 nowy. 2209 ||

^
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Miodowa Nr 6
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Ceny zniżone! 
Pierwsza w kraju fabryka 1

Bi

Specjalnie francuskie 
fasony.

AA.
wykończa suknie i okrycia prędko, akura- 
tnie, podług najświeższych żurnali. ulica 
Chmielna M 47. 2197

Md Kaucjooany,
Królewska 39, naprzeciw Giełdy, 
wydaje zaliczki na za-| 

staw kosztowności
2O°jo wyżej, i 

niżeli wszystkie loro-1 
bardy prywatne. Ti

I codziennie świeże,
POLECA

po rs. 1 hp. 50 za tuzin

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3

Marszałkowska 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

EMI-Orzechowy
Najlepszy środek do farbowania siwych 

włosów, wynalazku A. Maczueklego 
w Wiedniu, Karntnerstrasse 26.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, naj
łatwiej i najpewniej farbować można siwe 
włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom 
najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, 
tak że kolor ten przy myciu nie schodzi.

1 Flakon ekstraktu orzechowego r. s. 3.— 
'/, Flakona „ „ „ „ 1.80

Składy
w Warszawie u Al. Uplnka, 
róg Nieąałei, W. Sńiechowskiego, 
Perfumerja, Nowo - Senatorska Nr. 8, 
Aleksandra i Marcellego, plac 
Teatralny 8, i u J. Józefowicza, 
Nowo Senatorska 2, u Teofila Szulca, 
Bilanska 7, u Jana Kalinowskiego, 
dawniój A. Kocha, Krak.-Przedm. 65.

Wróciwszy z zagranicy otwie
ram przy ul. Marszałkowskiej JSa 114, 

mieszkania 35,

Pracownię ozdobnych 
wyrobów ze skóry, 

jako tu: patarafek, koszyków, bro- 
szek, .ramek do gabinetowych foto- 
grafji i t. d. ITzytem mam honor za
komunikować, że owe ozdobne przed
mioty obecnie zagranicą, są. bardzo 
modne i łubiane.

Mam nadzieję, że Sz. Publiczność 
zagustuje w owych ślicznych wyro
bach, iem bardziej, że przy nad
chodzących świętach takowe 
mogą służyć za najstosowniej
sze podarunki na gwiazdkę.

1’anu przyjmuje do mili, 
po nauczeniu się takowej roboty, obie
cuję korzystny zarebea, nauka trwa 
bardzo kiótko.—Obstalunki przyjmuję 
detalicznie i hurtownie. 223811 

Zofja Horowitz.
Angielskiego języka

lekcyj i konwersneyj udzieli H. Berger.
Marszałkowska 147, mieszk. 17. przjymujeod 
godz. 2—4. 2z28 

Przy nadchodzących św'2" 
tnc'b poleca Szanownej P’1" 
bliczności swój Skład Wó

dek pod firmą K. Sznajder, przy ulic? 
Twardej )6 27, zaopatrzony w znakonn’c,fl 
oczyszczone spirytusy, wybornie preparowane 
wódki słodkie i Likiery, na sposób Gdański 
i francuzki, oraz Araki i Cognaki tak kra
jowe jak i zagraniczne.—Przy zakupie wię
kszych partyj, idstępuje rabat.

2241 Z uszanowaniem

K. Strzyżewski.

jesienne i zimowe
najświeższych krojów.

Wyrabiane przeżeranie jako do
świadczonego specjalistę staników, 
zasługują na pierwszeństwo tak 
pod względem kroju jak i dobroci 
materjulu; dla porównania więc 
tych zalet, uprzejmie upraszam Sz. 
Panie, ażeby przed kupnem w in
nych sklepach, zechciały obejrzeć 
u mnie gatunki i fasony mojej fa
brykacji. 2214R

Gustaw Haehle,
Swiętokrzyzka Nr 11.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Listopada r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na dzier
żawę altany do sprzedaży owoców' w Ogrodzie Suskim, podczas lata i jesieni 1887, 1888 
i 1889 r:, od rs. 279 kop. 65 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczo- 
nem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze 
stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 30 i na koszta ogłoszenia rs. 
30, które nieutrzymnjącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

<3.0 j i:
vv skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po- ' 

dejmuję się wydzierżawić altanę do sprzedaży owoców w Ogrodzie Śaskiin podczas lata 
i jesieni 1887, 1888 i 1889 r., za summę rs.............. kop. . . rocznie (wypisać literami), »
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 30 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 30 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N.N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
( wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2184r

Do interesu detalicznego bardzo korzystne
go, potrzebna jest

WSPÓLNICZKA
z kapitałem od rs. 3,000 do 4,000.—Refiek- 
tanci raczą składać oferty pod lit. A. P. 
Aś 2, do Biura Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatorska Aś 26. 2225R

i Pianin L-& V*'

K. FRITZSCHE
Swiętokrzyzka Ni 29 

do sprzedania pianino bardzo mało nżvwa 
ne z 3-letmą gwarancją.—Pianina nowe 
do sprzedania z pierwszych fabryk pa- 

ryzkich.
Wynajem instrumentów. 2182

PYTANIE
gdzie się dostaje różna kołdry tanie i do
bre i duży wybór? tylko u L. Apfelbau- 
ma, Królewska Jfe 39, 2-gi dom od Mar
szałkowskiej, dom dawniej zarządu telegra

ficznego, naprzeciw Giełdy.
Tam jest duży wybór i bardzo tanich koł

der, mianowicie:
Kołdry tyftykowe z dobra watą, rs. 3 

kop 30.
Kołdry półwełniane, różne kolory rs. 

4 kop. 50.
Kołdry adamaszkowe, czysto-wełniane, 

rs. 6 kop. 50.
Kołdry z atłasu wełnianego, prześli

czne, rs. 8 kop. 50.
Kołdry z atłass jedwabnego, rs. S3.
Kołdry bajowe, Sławuckie, od rs. 2 

kop. 25, do najlepszych.
Kołdry wełniane w ładnych deseniach, 

od rs. 7 kop. 50, oraz inne rzeczy 
pościelowe, Meble żelazne, Bielizna go
towa, Kołnierze, Mankiety gumowe, 

^Chustki pół jedwabne i jedwabne, 
i “Krawaty, Kaftaniki i Kalesony try- 
«kotowe.

Komplet składający się z łóżka że
laznego, materaca, poduszki, jaśka 
i kołdry, od rs. 13 do rs. 50. 

'Praw dn, że tanio bo kon- 
"kiiTeiicja tylko trzeba u- 

vva źaó na firmę 22oir 

L. Anfellianin.

i 

do wszystkich Władz i wszelkie doknmenta 
redaguje od 10 do 1 i od 4 do 61/, Radca Ho
norowy Burba. Królewska 27, wprost ogrodu.

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego.

Prawdziwy Likier Bene- 
______ _ dyktyński znajduje sic tylko 

w następujących składach które żabo wiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów :

I A. Stępkowski, Simon & Stecki, Kotecki & Schober, E. Koch
& A. Kułakowski, Edmund Langner, Karol Lesisz, Aleks.
Bocąuet Hotel Rzymski, J. Lijewski & Comp., A Skorupski,
Sowiński & Szulc, M. Nowicki, 40 Marszałkowska, A. Roesler

& Comp., P, Voigt & Comp. E. Szpądrowski, Podwale ?& 3, Izaak Margulies, Miiller Wła- 
dysław, L. Gout, plac Bankowy i Nowy-Swiat ł& 37.

Fabryka i Skład Mebli 
Jana Drzymulskiego, 

przy ulicy Grzybowskiej Jw 41, 
obecnie zostały rozszerzone i udogodnione 
gdzie przyjmuje się obstalunki na roboty 
Stolarskie i Tapicerskie, a także posiada 
wielki zapas Mebli gotowych, jako to: Sza
fy ozdobne i skromniejsze, dębowe, orzecho
we i roaehoniowe, Kredensy ’ dębowe stylo
we, Łóżka, Toalety, Garnitury do salonu, 
Szeslongi, Otomany, Materace do łóżek na 
sprężynach, które sprzedaie po cenie bardzo 
umiarkowanej, z czem poleca się 

2179 JAN DRZYMULSKI.

Skład Futer 
pod firmą 

J. D. REBEL 
znany Publiczności od lat 18. nadal egzy
stuje na Nalewkach pod Jń 47/41, we wła
snym domu. 2175

Są do sprzedania

Z. SUCHOWIECKI,
Warszawa, Wierzbowa 6, 

(Hotel Angielski). 2192

PRACOWNIA

Po kop. 84 za korzec Węgla 
grubego z dostawą. 

Najmniejsza ilość 5 korcy, 
sprzedaje

Skład Węgla 
pod firmą 

Nowa Konkurencja, 
do każdych 5 lui> 10 korcy, skład 
dodaje darmo paczkę nowo-wyna- 
lezionej rozpałki. ‘ 2237

NOWOŚCI

TRICOT
STANIKI

G.HAEHLE
Ss KrzyzkaN 11

do odstąpienia pod korzystnemi warunka
mi. —■ Wiadomość: w składzie materiałów 
aptecznych W. A. Zeuschner, Senatorska 
J6 32 (nowy). 2195 "

N

N 
OCS)
N

S 
M 
GO

o 
£

Skład

Szelki do prostego 
trzymania się.

ttf*
3

Veritable liqueur Benedictine
Marques dóposees en France ct A1’Elrangor

dogi duńskie, czystej rasy i suka. iTliea Ko
ścielna Ais 2. 2226
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WINA BORDEAUX

TKANY LECZNICZE l BERGEN
żółty i biały parowy, oraz 

1943R

GŁOWNI SKŁAŁ MASZYN DO SZYCIA
H. LINDNER, dawniej L SCHLESINGER, ■

Santernes, bitelka po rs. 1 kop. 35.
Graves, „ „ „ 1» —

ma zaszczyt podać niniejśzerń do wiadomości Szanownej Publiki, że w skutek częstych żądań, po
stanowił maszyny, które dotychczas tylko za gotówkę sprzedawane były, odtąd dawać i na 

wypłatę.
Maszyny ulepszone.—Ceny nizkie.—Warunki ułatwione. 

Gwarancja dwuletnia.—Nauka bezpłatna. 2229

jutowe, kokosowe, | 
w fabrycznym Składzie Dywanów i 
Z. KILTYNOWICZA, | 

od 10 k. łokieć, ulica Mmrócka Nr 16, od 10 k. łokieć, j

MAGAZYN MOSKIEWSKI^
crzy ulicy Bielańskiej w Hotelu Krakowskim,

poleca świeżo otrzymane w wielkim wyborze, z pierwszorzędnych fabryk Cesarstwa: rj 
Płótna Jarosławskie na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości. 
Płótno obrusowe na 8/., 10/4 i 12/< szerokości.
Garnitury stołowe na 6, 12, 18 i 21 osób. $
Obrusy białe i kolorowe, różnej wielkości, oraz juttowe, stosowne do wszel- ęs’ 

kich mebli. m
Serwetki stołowe, deserowe i kanwowe.
Ręczniki zwyczajne, kąpielowe i kuchenne. *
Chustki do nosa, płócienne, batystowe i jedwabne, średnio azjatyckie, białe g 

i z kolorowemi szlaczkami.
Pończochy i Skarpetki, bawełniane, nicUne iii d’ócosse i wełniane, białe

i kolorowe.
Kaftaniki i Kalesony, bawełniane, wełniane i fil d’ecosse.
Kołdry pikowe, wełniane i atłasowe.
Pledy męzkie i damskie.
Perka!, Madapolam, Szyrting, Kreton, Nansok, Kanifas, Kreas

i wszelkie inne materje bawełniane.
Bielizna męzka i damska, Koszule dzienne i nocne, Kalesony, Kaftani- 

ki, Matinó, Spódniczki i t. d.
Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę męzką i damską, magazyn przyj- 

muje i wykonywa najsumienniej i w najkrótszym czasie. 2159R

Bluzy i Spodnie dla uczniów gimnazjum 
Mundury
Szynele „

Paletoty jes'^nne poczynając 
., zi.iowe ,, 

Garnitury

NAGRODY MEDALE
otrzymane na ę

Wystawach / 
w Europie i Ameryce, V

Wiedeń.......................... 1873/
Paryż.............................  1867 \
Filadelfie...................... 1876 z
Londyn.........................  1862Q
Petersburg.................... 1870’5
Moskwa............... 1865, 1872 z
Warszawa .... 1842, 1846Ł:

1AM, 1867, 1870. 1875 \

Spodnie dla Studentów............................... od rs. 6.
Mundury „ „ . . .........................od rs. 17.
Szynele „ „ ............................. od rs. 25.

Spodnie zimowe poczynając od rs. 6. 
Tnżurki czarne ,, od is. 16.
Spodnie ,, ,, od rs. 6.50.

.Heksykanki jesienne z materjnłu anjffiels^Z 770, poczynając od rs. 35.
Wielki zapaiti kurtek skórzanych szwedzkich, burek sławmZóch, szlafroków, paltocików 2 garnitur- 

ków dziecinnych i płaszczy gumowych.—Ceny stałe. 2148R

zSS%—. Kasy moje konstruo- 
jfe/Wwane są. z najlepszego 

materjałuizzastosowa- 
^ig^hiiem najnowszych wy- 

nalazków. Wybórwiel- 
IwOki. ceny umiarkowane. 

Cenniki illus.rowana 
rozmiarami i wagą 

wysyłają się na żąda- 
tYgM'nie gratis. 374R

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,

Zakład leczniczy hydropatyczno-pneumatyczny 
dla chorych przychodzących, 

D-rów: Dobrzyckiego i Fritsche’go.
Oboźna Ai 6,

1. Leczenie ścieśnionem powietrzem w dwóch gabinetach pneumatycznych, 
oraz stosowanie wielkiego dwucylindrowego przyrządu o dowolnie zmiennem dodatniem 
i ujemnem ciśnieniu, (wysięki pleurytyczne. rozdęcie płuc,astma, katary dróg oddechowych 
bądź przewlekłe, bądź świeżego pochodzenia, cierpienia serca).

2. Leczenie hydropatyczne. Zakład zaopatrzony jest we wszystkie przyrządy 
według najnowszych wymagań nauki: kąpiele parowe, kąpiele rzymskie, kąpiele ogólne 
w obszernym bassenie.Jkąpiele wannowe, nasiadowe, natryski (prysznice) o różnych tempe
raturach, natryski t. zw. szkockie, koce, oraz wszelkie procedury w zai res hydropatji 
wchodzące (osłabienie ogólne, błędnica, liczne cierpienia nerwowe, początkowe cierpień a 
rdzenia pacierzowego, przewlekłe cierpienia żołądka i kiszek, zastarzałe rheumatyzmy itd.j.

3. Massaż czyli terapia mechaniczna, oraz kombinacja hydropatji z massażem 
(skrzywienia członków, oraz zgrubienia stawów szczególniej od wysięków zależne, chro
niczne zaparcie kiszek, neuralgie obwodowego pochodzenia i t. d.).
,. . Kąpiele: solankowe, żeleziste, igliwiowe (skrofuły, niedokrewność, osła
bienie ogólne).

5. Inhaloterapia czyli leczenie za pomocą inhalacyj. Zakład posiada przyrządy 
wszelkich systemów i konstrukcji do stosowania wziewań (stany kataralne dróg oddecho
wych z obfitem wydzielaniem połączone, jamy oskrzelowe, cuchnąca plwocina i t. d.). 659

mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA i SYNA, 
ulica Senatorska )e 464/5, obok kościoła PP. Kanonicze!;, 

ulica Marszałkowska 140, pomiędzy Świętokrzyzką i placem Zielonym.

A. de LUZE et FILS.
Sprzedaj e się detalicznie w sklepie Sto warzy szenit 

MERKURY, ulica MARSZAŁKOWSKA róg ZŁOTEJ, 
po cenach następujących: 2111r

CZERWONE: 
St.-Julien, butelka po rs. 1 kop. 35. 
S'.-Estephe, B B 1 „ —

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dawniej stara Poczta),
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że na nadchodzący sezon jesienny i zimowy, otrzymał znaczny zapas materjałów w najlepszym pstunku tak 

krajowych jak i zagranicznych, jakoteż wielki wybór garderoby męskiej i dziecinnej.—Przyjmuje zamówienia podług mkuy.
Z rozpoczynającym się rokiem szkolrxm, poleca zapas w najlepszym gatunku:

od rs. 10. 
od rs. 12. 
od rs. 20.
<><1 rs. 
od rs. 30.
od

oraz stosowanie wielkiego dwucylindrowego przyrządu
i ujemnem ciśnieniu, (wysięki pleurytyczue. rozdęcie pł

2. Leczenie hydropatyczne. Zakład zaopatrzony jest we wszystkie przyrządy 
g najnowszych wymagań nauki: kąpiele parowe, kąpiele rzymskie, kąpiele ogólne
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KURJER WARSZAWSKI.—Dma 15 listopada lastj r. Nr 316

Dnia 1 Lipca 1886 r. zatwierdzony została przez Władzę największa w Warszawie

2242R

1927r

IpZARNE RĘKAWICZKI
|l I w znacznym wyborze.

Oj ft ITT ft ftlli-1 E 8 Nowości na sezon jesienny i 
r W O I I* w składzie fabrycznym 2224 ®

r. a I towarów blawatnyeh |
róg Włodzimierskiej. |

2 J ’■

na
na

2
3

75
95

kop. 
kop.

W MAGAZYN BLAWATNY 
wyrobów krajowych i zagranicznych

Dnia 12 (24) Listopada r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w san licy
tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w roku 1887 dla m. Warszawy 160 sążni kubicznych żwiru, od rs. 30 za sążeń 
kubiczny.

rj,--------- _------- _____ . _____ .. y . ‘
wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na _  — . 1__ -1------ ------ Z»Z\ 1  — _11— —-   ______ —— _ 2 A * __ _ __ .1 — wvtma w rr Ir x«ri 4* ATV|
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 480 i na koszta ogło-

Administracyjnym Magistratu każdodzien-

kop. 
kop. 
1.

HOWHtWZOTia

PAROWA FABRYKA

Na 4 guziki para................................... po
Na 6 „ „ ....................................... po
7-mio guzikowa długość, wciągane . po

DlASKIE w tejże samej cenie.
ZAMSZOWE do prania 

męzkie, żółte lub popielate na 
damskie
damskie

wysortowanych Kapeluszy filcowych, damskich i dziecinnych, 
z ubraniem od rs. fi kop. 50. 
bez ubrania od kop. 20.

Nowy-Świat 36 59. 221
Śluby i pogrzeby katolickie, rs. 2 kop. 5* 
Teatr lub wieczór rs. 2.
Na dworce kareta lub omnibusy poczwórn 

rs. 1 kop. 50.
Na godzinę karetka dwu-osobowa 75 ko

Mam honor zawiadomić niniejszem Rodziców i Opiekunów, że zapisy na knrsa nauki 
kroju i szycia z dniem 16 Lipca 1886 roku, przyjmuje się u podpisanego — odznaczone
go Medalami na wystawach, patentami wynalazku za Najnowszą najpraktyczniejszą metodę 
kroju wszelkich ubiorów damskich i za naukę. Osobom kończącym całkowity kurs nauki w 
szkole, wydaję patenta legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia Krawców, które 
są konieczne dla tych osób, które w Cesarstwie pragną otworzyć pracownie i magazyny. 
Cena metody kroju sukien wyd. 10 nowe w języku polskim, jako i losyjskim wyd. 11-te 
po rs. 3 kop. 30, linijki krojowej ułatwiającej bardzo naukę rysunku rs. 1 kop. 50, — me
tody kroju bielizny rs. 2.—Właściciel szkól krawieckich w Petersburgu, Moskwie, Lwowie 
i w Warszawie Nowo-Senatorska ki 2.

85
85
rs.

z najdelikatniejszych winogron, przez Urząd Lekarski analizo
wany, znowu znajduje się u nas na składzie i takowy polecamy, 
albowiem dowiedzioną jest rzeczą, że przy używaniu kuracji wi
nogronowej, nie da się uniknąć połykania pestek i części mię

snych, co szkodliwie oddziaływa na żołądek używającego kuracji. Jedynym przeto i przez 
znakomitych lekarzy zalecanym środkiem dla uniknięcia tych ewentualności, jest używanie 
MOSZCZU.

CENA BUTELKI KOP. 50.
Skład Win Braci Kempner, Długa Nr 5. 2241R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Listopada r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w roku 1887 dla m. Warszawy 160 sążni kubicznych żwiru, od rs. 30 za sążeń 
kubiczny.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym, ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 480 i na koszta ogło
szenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
nie wyjąwszy dni świątecznych.

■\X7"zór do d.elzlo,ro>o3 i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w r. 1887 dla m. Warszawy 160 sążni kubicz. żwiru, po rs. ... za sążeń 
kub. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach 
licytacch zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 480 i na koszta ogłoszenia rs. 40 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2141r

• Niniejszym mamy honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż w dniu 6 b. m. 
otworzyliśmy w Berlinie, przy rogu ulicy Koenig i Neue Friedrich Strasse 
36 33, z największym komfortem, oświetleniem elektrycznem i wszelkiemi udogo
dnieniami zakład nasz pod firmą

„CAFE CONTINENTAL,
składający się z ogromnej sali parterowej, w której się mieści cukiernia i pier
wszego piętra, na którem mieszczą się sale bilardowe, gry, oraz czytelnia wszel
kich pism, nietylko wychodzących zagranicą, ale i pism polskich i rossyjskich, 
jak również najświeższe depesze polityczne Ajencyj Wolfa oraz wiadomości han
dlowe. Długoletnia praktyka w jednym z największych Zakładów Berlińskich, 
pozwała nam mieć niepłonną nadzieję, iź Szan. Publiczność odwiedzająca Berlin, 
raczy zaszczycić nas swojemi odwiedzinami, a my usilnie starać się będziemy stać 
się godnymi w tem zaufaniu. Z szacunkiem

J. Ott—W. Franzl.

Krakowskie-Przedmieście 36 64, w Resursie Obywatelskiej, 
otrzymał i poleca na sezon obecny wielki wybór towarów i spizedaje takowe po 

cenach bardzo nizkich, a mianowicie:
Plaidy czysto wełniane, dwu-lokciowej szerokości, po kop. 60, 65 i 75k 
Chevioty czysto wełniane, dwu-łokciowej szerokości, po kop. 75 i rs. 1 
Surene czysto wełniane, dwu-łokciowej szerokości, po rs. 1 kop. 15.
Tricotine carde czysto wełniany, dwułokciowej szerokości, po rs. 1 kop. 35. 
Double face czysto wełniane, dwułokciowej szerokości, po rs. 1.59 i 1.80. 
Epingie czysto wełniane, dwułokciowej szerokości, po rs. 1 kop. 10.
Cheviot Mohair czysto wełniane, dwułokciowoj szerokości, po rs. 1 kop. 25. 
Materjały w kratkę pół wełn., 1 łokieć szerokości, po kop. 15 i 20.
Tartany w kratkę poł weln., 2 łokcie szerokości, po kop. 35, 45, 50 i 75. 
Crepy pół wełn., 1 łokieć szerokości, po kop. 22'/2. 25, 30, 35.
Plaidy pół wełn., 2 łokcie szerokie, po kop. 40 i 45.
Kaszmiry czarne, czysto wełniane, podwójnej szerokości, po kop. 60, 70, 80,

90, rs. 1, rs. 1.10, 1.20, 1.35, 1.50, 1.60, 1,70, 1.80, 2. 2.25 i 2.50.
Armury i Chevioty na pokrycie szub i futer, 2*/« łokcia szerokości, po rs. 1.20, 

1.40, 1.50, 1.60, 1.70, 1.8Ó, 1.90, 2, 2.25 i 2.50.
Flanele czysto wełniane, 2‘/t łokcia szerokie, po kop. 50, 60, 70, 80, 90, rs. 1, 

1.10, 1.20,1.35.
Korciki 2‘/4 łokcia szerokie, po kop. 60, 75, rs. 1, 1.25, 1.50, 1.60, 1.80 i 2.10. 
Camloty czarne, po kop. 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50.
Chustki duże, czysto wełniane, po rs. 2.25, 3, 4, 5, 6, 6.50, 7, 8, 9, 10, 12 i 15. 
Adamaszki na kołdry, czysto wełniane, 2'/a i 3 łokcie szerokie, po kop. 90, 

rs. 1.15, 1.30.
Kołdry w najlepszym gatunku, po rs. 9.50 sztuka.
Velvety krajowe czarne i kolorowe, po kop. 55.
Velvety angielskie czarne i kolorowe, po kop. 75, 90, rs. 1, 1.10, 1.20, 1.30, 1.40, 

1.50 i 1.60.
Barchany białe, po kop. 13, 15, 18, 20, 22'A, 25, 30, 35 i 40. 
Barchany kolorowe, po kop. 15, 16, 18, 20, 221/, i 25.
Plaidy męzkie duże, po rs. 10 i 12.

guziki . po 
guziki , po 
guziki . po 
poleca

Magazyn i Fabryka Rękawiczek, ulica Tłomackie 36 3.
DLA AMATORÓW!!

Przybyłem z wielkim tran
sportem kanarków z gór 
Hartzu, bardzo ładnie śpiewa
jących w dzień i przy świe
tle; rozmaitego gatunku pa
pug: gadających. Kakadu, lu- 
seperables, szarych i czerwone 
kardynały, oraz rozmaite duże 
i małe ptaszki amerykańskie a 

także małpy.—Nowo-Senatorska, Hotel Lite
wski. ERNEST PESZEL. 2232

MYDEŁ wiiriimtu
Po 15-to-letniej pracy mojej w fabryce perfum i mydeł p. F. Pulsa w cha

rakterze prokurenta i kierownika, postanowiłem założyć własną fabrykę mydeł to
aletowych, która obecnie została już wykończoną i puszczoną w ruch.

Lpraszam Szanowną Publiczność o łaskawe względy dla mojego przedsię
biorstwa, mojem zaś usilne® staraniem będzie przez wyborowy gatunek moich 
mydeł toaletowych, zasłużyć na to zaufanie.

Wyroby moje ą0 nabycia w składach następujących:
PP LUDWIK SPIESS i SYN, Marszałkowska 36 140. 

FELIKS SCHLAGER, Nowy-Świat 36 49.
„ „ Senatorska 36 6 (496), dom WW. Pio-

[trowskich. 
SIMON i STECKI, Krakowskie-Przedmieście 36 38.

„ , Elektoralna 36 5.
„ „ Nowy-Świat 36 15.

L. STRAUSS, Nowy-Świat 36 45.
Wiktor Waligórski, Nowy-świat 36 38.

Sprzedaż hurtowa odbywa się wyłącznie w fabryce

2210
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Mera,
T

18081

potrzebne panny do staników, komple- 
| tnie zdatne i panna do strojów. Leszno 
A 70, mieszk. 5. 18315

Panny podręczne potrzebne są zaraz. Ul.
W ronią Jt 43. ni. 9.18'236

Ej ucharz przyjmuje obstalunki na różno 
lązabawy. Adresy i roszę zostawiać: Zielna 
JA 19 nowy, w sklepie. 176'23

Potrzebny jest uczeń, do zakładu Ślusar
skiego. Krakowskie-Przedmieście Ja 44, 

u F. K. 18081

towarów wysortowanych,
z^zkła^porcelan^^^ansu^ml

f lonjalno-spożywczego. Wymagalną jest 
poważna reksmendacja, lub kaucja. Wiado
mość w tymże sklepie, nlica Bracka AA 2.
Mężczyzna wydalony z Prus, mówiący 

po polsku i niemiecku poszukuje obo
wiązku numerowego lub szwajcara, posia
dający świadectwa, na żądanie może złożyć 
kaucję. Oferty uprasza składać w kantorze 
Kurjera pod literami M. O. 18'290

Uczennice potrzebne, do pracpwni sukien 
Heleny i Zofii. Chmielna JA 28. 18310

&o składu hurtowego potrzeba wolonta- 
rynsza, który ukończy! szkolę handlową

i posiada znajomość ruskiego i niemieckiego 
języka. Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń pp. 
Kajcbmana i Frendlera, Senatorska 26, pod 
lit. X. Z. 2633

Skład Futer hurtowy i detaliczny 
„B. REDEL,“ 

istniejący przy ulicy Świctojerskiej Nr 24, przeniesionym został 
na Nalewki pod Nr 16, w bramie na 2-m piętrze. 2136

Rolnik, życzy przyjąć administrację ma- 
jjjątku lub zarząd folwarków, plodozuiiany 
wprowadza. Oferty pod literami F. W. przyj
muje biuro ogłoszeń, Senatorska‘26. 2632
Fanny zdatne do sukien i podręczne, po

trzebne zaraz do pracowni sukien. E. Wal- 
kiewicz. Bielańska Je 6. 18234

Do kapeluszy męzkich potrzebna jest 
panna uzdolniona w szyciu. Nowy-Świat

57/55. Ginter. _________ 18114
gnający język rosyjski, posiadający kapi- 
Łtału rs. 1,000, może dostać zajęcie z do
brem wynagrodzeniem. Adresy uprasza się 
składać w biurze ogłoszeń, Senatorska 26, 
pod lit. A. K. 2645

Nagrodzona medalem srebrnym na Wystawie Prze- 
myslowo-Rolniczej w rokit 1885 

Fama Falirjka Krochmalu Pszennego sF&y 
__ „KSAWERA” WPOI

£5 przy ulicy MUR ANO WSKKEJ JA 4, r «

V Poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU rj 
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 1494

Lekcje muzyki u siebie i na mieście u-
dziela nauczycielka z dyplomem Instytu

tu Muzycznego. Bracka 9, mieszkania 2. Jó- 
zefa Pląskowwka. 16463

Fosady i prace.
Rzeźbiarz do wyrobów na drzewie potrze

bny. Żurawia 17. róg Kruczej, u rzeźbiarza.

Potrzebni są uczniowie, do zakładu tapi- 
ccrskiego. Ul. Senatorska Jfe 17. 18052

* VsSółtowarzyszy, chcących składać egza- 
deiŁ”? stopień jeometry klasy 2-ej. oraz po- 
tr/p uił się udzielać objaśnień dla jeome- 
jp ',v >ia klasę pierwsza. Oferty: kantor Kur- 

‘ 47797
L*tytutka z patentem instytutu mnzycz- 
’eop.0'. "dzielą lekcje muzyki na fortepianie, 
Pr Gl i harmonii, przysposabia do egzaminu.

z§ adresować do kantoru Kurjera 4Var- 
<2*skiego pod lit. Z, H. Z. 14*41 
| y.^cje muzyki i francuskiego udzielam. 
^Marszałkowska JA 118, mieszkania 9, od 9 

\ od 2 do 6. W. Nowosielska. 18067 
MAticzycielka z patentem konserwatorjum 

•‘elu muzyki tanio lub za obiad. Mur-
V. . — •• on 
jl!®dlein.

j’y'ziela muzyki tanio lub za obiad. Mar- 
Aykowska 114, mieszkania 20, wieczorem, 
tś^dlein._________ ___________18060
! ®®cje bnchalterji udziela z upoważnień i a 
ffi''yższej Władzy Naukowej. Da wisom— 
<*Mlna 40. 1781ft 
;P*Uęzycielka poszukuje korepetycyj, le- 
Jf. !J> i języka francuzkiego. Marja Kością, 

róg Kruczej JA 22, m. 20 od 3 do 5,
/? lekcje ruskiego języka, poszuku je się 
S«ouWer8acji francuskiej. Oferty w kanto- 
~^JKurjera pod literą Jota. 183'29 
jj*! Nowego Roku jest do odstąpienia pen- 
“8Ja żeńska, trzy-klasowa, na prowincji, 
n w»rnnknch dowiedzieć się można: Nowo- 
..ł1** JA 30 litera A, mieszkania 11, od go- 

do 2-ej.____ 18313
j/budent uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
JMJhorepetycyj, w zakres kursu gimnazjal- 

specjalnie udziela ruskiego i matema- 
Adres: ulica Krucza JA d. 24, mieszka- 

v a 2. Zastać można od godz. 1-ej do 3-ej 
-~-JGłndniu i od 7-ej wieczorem. 2634
®5®nda Rafalska jak lat poprzednich tak 
>si teraz przyjmuje na stancje uczennice, 

Wv i?^ce uczęszczać do zakładów nauko- 
łn"c*l> Jub chcących pobierać edukację do- 

<tr, zapewniając im pomoc naukową i 
skliwą opiekę moralną. UL Sienna JA 17.

^aiika i wychowanie.
się guwernera z dobremi świa- 

U , ctwami do dwóch chłopczyków, w wie- 
l>r?lat 10—któryby zarazem mógł ich 
ilv Ugotować do wyższych klas gimnazjal- 
ą’1'*1- Wiadomość Aleja Róż JA 10, w go- 
jsj^h pomiędzy 6-tą a 7-ą wiecz. 17988 
§?teryjka historyczna w portretach, wy- 
il*K°ńczoną została w nowem wydaniu i jest 
J. wrycia w nowo otworzonym sklepie A. 
S»- lśniakow*kiego, Trębacka rfig Nowo- 
SSitorskiej JA 2 2402

  
Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 

składzie żadnych części szkodliwych zdrowiu, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.MUSBRATT,
najlepszy Płyn do farbowania włosów.

Po jednem użyciu powyższego płynu, włosy siwe i rude, otrzymują kolor trwały, 
stosownie do życzenia: blond, szatyn i brunatny, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przez 
czas nie przybierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz 
przeciwnie dostnją piękniejszego połysku.—Cena pudełka większego rs. 3. mniejszego rs. 2, 
z przesyłką pocztą 50 kop. drożej. Przy kupnie należy wymienić żądany kolor.—Skład 
główny w Centralnym Magazynie perfumerii i kosmetyków Jana Kalinowskiego, dawniej 
Aleksandra Kocha w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście JA 65 i w drugim magazynie 
ulica Marszałkowska JA 135, oraz jest do nabycia w Perfumerii pp. Aleksandra i Marcellego, 
plac Tcatralnj’ JA 8 i w znaczniejszych perfumerjach; w Moskwie u Teodora. Kuzniecki 
most Jźi 1. 2065

FABRYKA ZAPAŁEK
T. BIEŃKOWSKIEGO

W (iHOCHOWIE,
ma zaszczyt zawiadomić zwolenników wyrobów krajowych, o wypuszczeniu 

ZAPAŁEK SZWEDZKICH 
z własnej fabryki,

SKŁAD GŁÓWNY

2112R

podaje do publicznej wiadomości, że do południa dnia 20 Listopa
da r. b., przyjmować będzie oferty na zabieranie nawozu w ciągu 
roku 1887:

ze stajen 200 i 90 konnych w Warszawie^
ze stajen 80 konnych na Mokotowie;
ze stajen 80 konnych na Pradze.
Warunki są do przejrzenia w biurze Zarządu, Sierakowska 7, 

codziennie od 11-ej do 2-ej po południu. 2150r

Sfrakowianin, lat 36, władający wybor- 
Ujjnie francuskim, niemieckim, angielskim, 
biegły w korespondencji i buchalterji, han
dlowo i pedagogicznie wykształcony, prosi 
o jakiekolwiek zajęcie. Łaskawe oferty pod 
„Krakowianin 36” w kantorze Kurjera war
szawskiego. 3604
potrzebnym jest inkasent do piekarni. 
F Kaucja wymagalna w gotówce rs. 1000. 
Śliska JA 4/6, mieszkania JA 1, od 4—5*/a 
godziny. ______________ 18245
potrzebny uczeń z prowincji do zakładu 
| zegarmistrza za opłatą. Chmielna JA 14, 
mieszkania 3. ‘ 18162
potrzebna do półtorarocznej dziewczynki, 
^porządna, lecz nie stara bona rosjanka, 
niemka Inb Szwajcarka, na wyjazd do Mo
skwy. Bez dobrej rekomendacji nie zgłaszać 
się. AVilcza 27, mieszkania 8, od 9'/a do 
11 rano i od 5-cj wieczorem. 18198 
potrzebną jest podręczna do haftów, tam- 
| że przyjmuje się bieliznę do znaczenia i 
Imitowania. Długa 12. mieszkania 51. 18170 
Osoba młoda, przyjemnej powierzchowno

ści, poszukuje, miejsca do restauracji lub 
zarządu domu. Ulica Freta, domu JA 14 no
wy, mieszkania 15. 18266
Potrzebna inteligentna sklepowa do skle

pu galanteryjnego, nie starsza nad lat 30, 
znająca języki ruski i franettzki praktycznie 
i teoretycznie, pensji 300 rubli. Miła po
wierzchowność i kaucja 200 rs. są konieczne. 
1'rzybyłe z prowincji i zamężne maja pierw
szeństwo. Wiadomość w kiosku róg Marszal- 
kowskiej i Jerozolimskiej. 2610
Oficjalista prywatny, pozostający bez ża- 
ydnycli środków do życia, uprasza o ła
si awe Względy i litość nad sierotami, aby 
głodu nie cierpiały, uprasza o jakiekolwiek 
zajęcie. Człowiek moralnego prowadzenia, 
złożyć może świadectwa i rekomendacje 
znanych i poważanych tu osób. Ulica Kru- 
cza 2:>, ni, 8, pod adresem J. K. wdowiec.
Panny do staników uzdolnione potrzebne. 

Swiętokizyzka JA 31, mieszk. 10. 18012
Bony francuzki i niemki opatrzone dobre

mi świadectwami, są żądane. Wiadomość 
w biurze iiauczycielskiem Anny Damerau, 
Krakowskie-Przedmieście JA 38, wprost Sa- 
skiego Placu.________________ 18326_____
Osoba średniego wieku, muzykalna, z fran- 

cuzkim, szuka miejsca do towarzystwa, 
d : chorej, do dzieci, tu lub na wyjazd. No- 
wogrodzka 17, m. 7, o godz. 3-ej. 2640
Potrzebne panny maszynistki do bielizny. 

Pańska JA 64, m. 14 18338

potrzebny wojażer, z kaucją, na wyjazd 
do Rosji, za dobrą prowizją. Orla JA 10/8,

mieszkania 3.______________ 18304_____
Panny maszynistki, podręczne i uczennice 

potrzebne są do bielizny. Nowy-Świat
JA 44/48, mieszk. 16.________ 18292
Osoba młoda, inteligentna, znająca dobrze 

krawiecczyznę, poszuknje miejsca za pan
nę służące lub gospodynię. Bielańska X? 21, 
ti p. Natalji Cieślińskięj. 18332
Potrzebne są bony niemki i angielki, z 

dobremi świadectwami, zaraz. Biuro nau- 
czycielskie Z. Jasińskiej, Berga 6. 2642

Iż lipno i sprzedaż.
Sery litewskie, wyborowe. Warecka 9, 

mieszkania 5, od godziny 9 do 1-ej. 2428

Heble do sprzedania. Krucza 40, m. 21, 
rano od 10—1.__________18279

Bardzo tanio do sprzedania: kanapka i 
dwa foteliki, całe wyściełane, oraz cztery 

krzesełka fantazyjne. Długa JA 46, wiado- 
mość u stróża.___________ 18275_____
Szczenięta cetry czysto angielskie, do 

sprzedania. Ulica Leszno JA 47; tamże do 
sprzedania ceter ułożony, w 1-m polu do
skonały. 18273
fortepian fabryki wiedeńskiej Promber- 
| giera, doskonały, pozostawiono do sprze
dania, za rs. 280. Przyjmuję wszelką repe
rację i strojenia fortepianów A. Gruszczyń
ski. Nowy-Świat JA 9. 18259
Wyżlica ponterka 7-miesięczna czystej 

krwi angielskiej do sprzedania. Chmielna 
198, m. 20.__________________ 18217 '
F’ortepian nowej konstrukcji czarny, w 

w bardzo dobrym stanie za przystępną 
cenę. Ulica Bednarska JA 19, m. 15. 18250
Tanio do sprzedania meble, stół, kanapa, 
I 6 krzeseł i 2 fotele, ulica róg Piwnej i 

Ważkiego Dunaju Ja 48, w sklepie norym- 
berskim. 18237 
Mopsy dwa do, odstąpienia pod JA 25, ul

Długa, u właściciela domu. 18106 " 
ortepian Hoffera, blat metalowy, 7 oktaw

H’ sprzedaje Maków. Solna 18. 18018 *
Wyprzedaż karczków szydełkowych o- 

brnsów. Śliska 54/40 m. 13, leVa ofleynm 
Fjo sprzedania mundur i płaszcz gimna- 
ŁJzjalny w dobrym stanie, tanio. Obezna 
Ni domu 7, mieszkania 16.  18032
Z garnitury mebli używanych i szeslong 

do sprzedania, tani#. Chmielna JA 43/31, 
mieszkania 2u> 17348
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Sklep spożywczo-dystrybucyjny zaraz do 
sprzedania. Sienna Jf- 36. 18271

Dziecko na wychowanie roczne lub sta 
sze cbcę przyjąć. Ciasna 36 1, m- 3%

Roszukuje się majątku ziemskiego, rozle- 
| głości 10—15 włók w dobrej glebie, bez 
serwitutów', niedaleko kolei. Szczegółowe o- 
pisy nadsyłać do kantoru Kurjera pod lite
rami B. D. 18238

ggtfbli garnitur, szeslong, szafa bardzo ta- 
ggfwęo do sprzedania. Złota 29, stróż wskaże.

Elegancki pokój. Ulica Włodzimierska 19, 
mieszkania 15.18278

Sklep dystrybucyjno spożywczy z miesz- 
kaniem do odstąpienia, Nowy-Świat 12.

Sklep delikatesów z owocarnią, n»~pier
wszorzędnej ulicy, z mieszkaniem wygo- 

dnem, trzema piwnicami, zaraz do sprzeda
nia. Wiadomość: Wspólna 26, m. 24, do 11-ej 
zrana i od 3 do 6-cj wieczorem. 17874

Zegary ścienne stylowe do stołowych po
koi i regulator}’ pół miesięczne z wieczy

stym regestrem od rs. 20, oraz budziki zwy
kłe i fantazyjne aż do podróżnych, bijących, 
bardzo wykwintnych, poleca zegarmistrz 
Piotr Smalec, Mazowiecka As 2. 18027

Singera maszyna prawie nowa i kapelusz 
aksamitny n.śe używany, do sprzedania.

Daniłowiczowska 8, mieszk. 8. 18077

Barchan zdrowia, z kutnerem po 15 ko
piejek. Barchan rypsowy 19 kopiejek. Bar

chan pikowy 24 kopiejek. Barchan kortowy 
gruby, z dnżym kutnerem 24 kopiejek. Ka
ftaniki trykotowe, hygieniczne, wyborowe 
80 kopiejek. Flanela biała, zdrowia po 70 
kop. Flanela pensowa, 2’/, łokcia szeroka 
55 kop. Baja pensowa, gruba, najlepsza 2*/j 
łokcia szerok. rubel jeden kopiejek dziesięć, 
sprzedaje skład fabryczny, Krakowskie- 
Przedmieście At 62 nowy, gmachu dobro
czynności, byłym sklepie żyrardowskim.

pywany najrozmaitsze, serwety, chodniki, 
ykołdry, wielki wybór! Pokrycia meblowe, 
„najlepiej kupować” w główuym składzie 
Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. Towar 
świeży, modny, nie wybrakowany! 2474

W okolicy nie posiadającej handlu bła- 
watnego i skór, składów nici, porcelany 

i obuwia, cukierni lub herbatni, są do wy
najęcia zaraz lub od 1 stycznia sklepy z 
mieszkaniami lub bez takowych, na dogo
dnych warunkach. Wiadomość u stróża do
mu Ali 51, ul- Mokotowska. 18242

Za rs. 25 wyuczam robienia 70 gatunków 
kwiatów sztucznych. Ul. Marszałkowski 

Aś 54, m. 20, do godziny 12 rano. Posiada’’ 
patent Zofja z Pińczoskich Wyganowska-^ 
■yginęła wyżlica ponterka żółta, z gwi®' 
Łzdką, wabi się Roz tka. Ktoby odprow* 
dził lub dał znać gdzie się znajduje, o t rzy 
ma nagrodę. Zgoda 6, m. 5. 18261

El ort multon wełniany, podwójny 55 ko- 
Rpiejek. Draps de dames wyborowy, 2’/a 
łokcia szerok. rubli jeden. Korty na pokry
cie futer rubli jeden. Majland w kwiaty na 
pokrycie futer rubli jeden kop. 25. Chustki 
bajowe angorowe, duże rs. 4. Kołdry weł
niane puszyste rubii trzy dostać w składzie 
fabrycznym, Krakowskie-Pizedmie.śeie Jfe 62 
nowy, gmachu dobroczynności, byłym skle- 
pie żyrardowskim.18319

Bo interesu handlowego, egzystującego
lat 4-y, potrzebny jest do rozwinięcia ta

kowego wspólnik z kapitałem 3000—4000 
rs. Oferty w kantorze Lurjera pod lit. M. R. 
■J powodu zmiany interesu, sprzedaje się 
Ł7 krów z gospodami i wszelkiemi przyna- 
leżytościami. Ugoda na miejscu. Pańska 
N- 50 nowy.18269

Maszyna do szycia, ręczna za rs. 9, zu
pełnie nowa. Nowy-Świat At 21 nowy, 

mn-szkania 9. 18260

Willa w Pruszkowie za kratami żelazne- 
mi do sprzedania.18107

Akuszerka Frączak przyjmuje osoby fT0' 
dziewające się słabości, po umiarkowali 

cenie, z umieszczeniem dziecka. Stare-M14' 
sto Ab 25. 16759 -

2 magle nowe wiedeńskie do sprzedania 
w każdym czasie. Pańska Aś 19. 18058

0O wynajęcia znraz salon, sypialny, 
wspólnym przedpokojem, umeblowane, s®' 

mowarem, usługą, za cenę możliwie nizk?’ 
Szkolna 5, 2-e piętro, mieszk. 15. 1830*

Sstuczka płótno krajowego 3O* 1/, łokcia

fileble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
Iflgarnitury, trema, szeslongi, biurka, sza
ły, kredensy, i inne zabezcen. Róg Nowego- 
Swiatu Ni 58A, m. 5, wejście pierwsza sień z 
Ordynackiej. 18213_____
Starożytne meble z bronzami, oraz stalo- 

®ztuk 22, do zbycia. Ulica Swięto- janska Ni g, n rz!ydev donjn. 18223
I zecerskie z drążkami Żelaznem 
^pelnfo ikaSZt’ W,idUe’ W
Wiadomość liTiv nie’ 110 sprzedania.— Warsz“wskiegO.dyapOnenta druka“11 Kurjera 
Garnitur-mebli, szeslong umvwniV--------

mana, łóżka, szafy, kredens, stół krzertt 
Szpitalna o. 18015

rs. 4. Sztuczka madepelamu wyborowego 
311/, łokcia rs. 4 kop. 50. Sztuczkę Polonja 
(płótno wyborowe) za rs. ’5. Sztuczkę płó
tna jarosławskiego, ręcznej roboty, na mu
rawie blichowanego, 33 łokcie rs. 7. Sztuczkę 
creassu półpłóma 75 łokci za rs. 6 kop. 25. 
Tuzin chustek dużych, białych, kopiejek 90. 
Sześć ręczników adamaszkowych rs. 1 k. 90, 
dostać w sńładzie fabrycznym, Krakowskie- 
Przedmieście At 62 nowy, gmachu dobro
czynności, byłym sklepie żyrardowskim.

Skuszerka Spoczyńska przyjmuje osoW 
spodziewające się słabości, lub przyj®' 
łych na kurację. Sumienna opieka i W' 

skrecja zapewnia się. Ulica Złota Ni 5. 1S5^ 
Akuszerka M. Ring, przyjmuje na mj®' 
fjjszkanie osoby spodziewające się słabosc1* 
Mariańska 1, róg Pańskiej. * 18324 

Kio z filantropów chciałby przyjść z P®' 
mocą młodemu przemysłowcowi pożyczkę 

na niewielki procent 800—1000 rs., raczy 
złożyć ofertę w kantorze Kur. Warsz. pod 
lit. S. L. Opinję zasięgnąć będzie można od 
wielu poważnych i znanych osób. 1830?

Meble: garnitur salonowy, krzesełka fan
tazyjne, kolumny, stoliczki, szafy roz

bierane, łóżka ozdobne, kredens, stół, krze
sła, ottomani, szeslong. biuro, bibljoteka, 
garnitur gabinetowy, szafka z lustrem, ko
moda. kandelabry, dywany, firanki, źardi- 
nierki, do sprzedania. Marszałkowska At 49 
(nowy 119), na dole w drugiej bramie, 
mieszkania 15. 18091 

W drukarni Altowe Teatralny ur. 473c (nowy 9)~ Ao^eno Heuaypoio Bapmaaa 3 (15) Hoaópa 1886
S.adaktM* Wacław Szymanowski Wydawca Gustaw Gebethner.

Fortepian Kralla, krótki rs. 280, szafa do 
sukien jesionowa rs. 23, dolman czarny, 

okładany pluszem rs. 15. Solna Ae 12, mie
szkania 6. 18277

Ważne dla dam. Przyjmuję roboty różne, 
suknię strojną od 3 rubli, roboty wyk”' 

nywam w 24 godzin; panienki znajdą ko
rzystne zajęcie. Ulica Zimna 7, mieszkań14 
Jfe 9. Gawrońska. 18006 .

Proch sprzedaje się, Królewska 31, pierw
sze piętno. Jak również można dostać po 

bardzo niskich cenach fuzje odtylcówki bel
gijskie, kapiszonówki tulskie i przy tern 
wszystko, co potrzeba do myśliwstwa, 18094 Z powodu wyjazdu, do wynajęcia w ka

żdym czasie na parterze 4 pokoje, prze®' 
pokój, pasaż i kuchnia; tamże i meble z PorJ 
tjerami i firankami do sprzedania od ll"eJ 
do 2-ej. Mazowiecka Jfe 11.______ 18240
[o ogrzeby, ekshumacje, trumny metalów® 
ł' i drewniane (własnej fabryki), żałoby * 
kapelusze, ubiory pośmiertne, oraz wynaLe“ 
wozów i karawanów w „Warszawski® 
gazynie żałobnym i pogrzebowym”, Sc”4' 
torska 32, wprost kościoła. 2572 >

14 roju uczę sposobem francuskim u sieb’®' 
Rna pensjach i w domach rzemiosł, gT0?' 
townie, prędko i tanio, oraz przyjmuję 
skrajania i dopasowywania suknie, szuby 1 
okryć a. Od skrojeniu i dopasowania stanik* 
kopiejek 40. Nowogrodzka 22, m. 16. 1J2L

ffitagle do sprzedania, w dobrym punkcie, 
gfgprzy ulicy Brnckiej i Alei. Jft 16a. 18284 
Sklep wiktuałów do sprzedania, przy uli

cy Nowolipki Ni 61/27.18326

Karetki dwu-osobowa, kocz cztero-osobowy, 
faetou i szuba knezerska jest do sprzeda

nia. Krakcwskie-Przedmieście Ni2. 18029

Poszukuje się sklepu kolonjalnego lub 
lub temuż podobnego za rs. 500 — 1500, 

informacje dokładne składać,proszę w kan- 
torze Kurjera Warsz. pod lit. T. 500. 18175 
(handel korzenny win i dystrybucyjny jest 

(zaraz do sprzedania. Wiadomość Marszał- 
ow’ska 88. 18188

©przedaje meble dobre, z poręczeniem, 
yikredcusy, krzesła, biurka, i t. p. Święto- 
ki zyzka Jw 31, u stolarza. 17931

W rozpoczętym sezonie sprzedaje: salo
py na futrach od rs. 25, szuby na wad® 

od rs. 15, okrycia syberynowe od rs. 12, ®r!'? 
kapelusze w najmodniejszych fasonach 0,1 
rs. 2; obstalunki na suknie, okrycia i kap®^ 
lusze, tak ze swoich jak i powierzonych 
terjałów przyjmuje magazyn. Łojewśka. 
Bracka 10. 18156  
P toby miał do wynajęcia wózek na resora®^ 
J^dla osoby chorej, zechce dać wiadoin®50 
na Złotą Ni 41, do stróża. 18120^.

Tanio! Fabryka pierników z mieszkaniem 
do siirzedania. Świętokrzyzka Aś 9, od No- 

wego-Swiatu. 17944

Bobie, różne garnitury, otomany, szeslongi, 
komody, szafy i inne, wyprzedają po nie- 

praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście 10, mieszkania AS 3, wprost 
kościoła św. Krzyża.17924

Kamasza wełniane dla dorosłych i dzieci, 
w ekładzit zabawek Heleny Roszkowskiej, 

Niecała Aft 12.2151

Rs. 4,700 żądane na spłatę na 1-y nu
mer po Towarzystwie majątku w guber- 

nji Warszawskiej, włók 17, Leszno 61 (57), 
mieszkania 5, od 2 do 4-ej. 18239

Fortepian krótki, w dobrym stanie do 
sprzedania za rs. 100, Stare Miasto Aó 8,

mieszkania 6, 18097
zf powodu wyjazdu do sprzedania rozmai- 
gate meble tanio. Wiadomość ulica Widok

21, w dystrybucji, 17951
Ppiękne futro damskie: w błamie i 4 skórki 

■sobolowe. Warecka 9. m. 48. 17717

“$araz do wynajęcia dystrybucja, egzyst®' 
frjąca <>d Jat 30. Leszno 18. 17929
Tapicer przyjmuje roboty do siebie, l”b 

wykonywa na miejscu, nie drogo. Maż®' 
wiecka li, mieszk. 44. 18334

Do sprzedania pies, czystej rasy dog,
9-miesięczny. Jasna 1, mieszkania 19, od 

godziny 12 do 8-ej.18270

2 pokoje, przedpokój i kuchnia, ze wszel' 
kiemi wygodami, jest do odstąpienia, ®tt

1 Grudnia. Wspólna Jfe 19, m. 28.' 18333,..

ii on ii esi en i a rozmaite* 
^Isarpetki bez szwu, kolorowe i biał®’ 

bardzo wygodne i trwałe, w składzie z*' 
bawek Heleny Roszkowskiej. Niecała Jfe 12-^

Akuszerka, była starsza instytutu po^°b 
żniczego przyjmuje osoby spodziewaj?®" 

się słabości, zaopatrzoną jest we wszystk*' 
utensylja dziś wymagane, opłata za dob® 
rs. 1, umieszczenie dziecka, dyskrecja zap®' 
wnia się. Elektoralna Jfe 4. 18096. 
Akuszerka Macejuk przyjmuje dla pi®1 ?' 
jflgnowania osoby spodziewające się słabo
ści. Pokoje oddzielne i wspólne. Żelaz®’ 
Ni 48. Dyskrecja zapewnia się. 18249 
flziecko na wychowanie roczne lub star

Do sprzedania dwa kredensy dębowe, 
średniej wielkości. Lesz 64 nowy. 18218

2 suknie do sprzedania: j dwabna jasno
niebieska rubli 35, wełniana jasna rubli 20, 

obie w dobrym stanie. Widzieć można rano 
do godz. 12-ej i po poł. o<! 4—6. Ul. Złota 
Ni 4, mieszk. 8.___________ 18262
Do sprzedania trzy szafy „biblioteki” 

Orzechowe, bardzo ładne. Miodowa Ni 8, u 
rządcy domu. 18289

Sprzedaję łóżko mneboniowe, szafkę, toa- 
letę. Mokotowska 54. m. 5. 18301 
ortepian zagraniczny, bardzo mało nży- 
wany, krótkiego fasonu do sprzedania.

Miodowa 3, m. 17.18330

Trak(jerniczy lokal od lat 30 egzystu- 
(Jjący przy ulicy Piwnej Ni 3, do wynajl 

cia od Stycznia. Wiadomość u właściciel* 
domtu ___________17958 
Zaraz do wynajęcia 4 pokoje, w których 

salon o 3-ch oknach, przedpokój, kuchni 
zlew, 2-gie piętro, front. Cena rs. 340 ro
cznie. Tamka 16. 17810 _

Pachtu mleka poszukuje się w bliskości 
Warszawy zaraz lub od Nowego Roku. 

Wiadomość Biała M 8, iniesz. 1. 18070
Sklep dystrybucyjno-galanteryjny jest do 

sprzedania, z powodu wyjazdu, bardzo 
tanio. Marszałkowska Ni 136. 18079
Qklep dystrybucyjny, ładnie urządzony, na 
$piyncypalnej ulicy, utrzymywany przez 
kawalera jest do odstąpienia w każdym cza
sie. Wiadomość: Grzybowska J6 9, w skie- 
p e pieczywa. '_______ 18064
fo sprzedania kawiarnia za bardzo przy- 
|..stępną cenę. Wiadomość w sklepie z pie- 
c; y wem. Ulica Bracka Jfe 5. 18122 
i klep spożywczy z dystrybucją do sprze- 
Q.'dania, w dobrym punkcie. Róg Grzybow
skiej i Waliców Jfe 22. 18141
Sklep z wystawą, pakamerą od Nowego

Roku do odstąpienia, pruy pryncypalnej 
ulicy, z kilkoletnir kontraktem, z olegan- 
ckiem urządzeniem sklepowem i gazowem, 
z wyrobami tabacznemi, przez kilkanaście 
lat z powodzeniem prowadzony, interes nie 
ryzykowny, do kupna potrzeba 6,000 rubli. 
Oferty' do kantoru Kur. Warsz. pod lit. 
N. N. N. 17442

PBężczyzna w średnim wieku, samotny, 
gflposzukuje wspólniczki, do rozwinięcia in
teresu bardzo korzystnego, z kapitałem rs. 
150 do 200. Oferty proszę składać w -anto- 
rze Kurjera pod lit. B. B._____ 18221_____
Posesja Ni 2389 Nowolipki, łokci  6820, 

a samego frontu 100 łok., do sprzedania. 
Wiadomość u stróża, tamże ogród warzywny 
do wydzierżawienia. 17664

Sklep narożny z dwoma przyległymi
do najęcia od 1-go stycznia. Marszałk®)v' 

ska 109 róg Chmielnej. Wiadomość u wl*' 
ściciela. 18028 
Bo wynajęcia od 1 Grudnia pokój z i’.'1

szą przedpokojem i kuchnią, z mebl*ml- 
Nowy-Swiat Nj 35. 183)2 _

Do sprzedania fotele, napoleonki, 4 ma
terace, tanio. Krakowskie-Przedmies'cie 18, 

mieszkania 2. 18335
Za bezcen maszyna nożna do szycia, ory

ginalna Singera, trzy miesiące używana.
Furmańska Jft 8, m. N> 37. 2641

Eiiteresa liankdl. i niajątk.
Do interesu bardzo korzystnego w tych 

czasach potrzebnym jest wspólnik lub 
wspólniczka, z kapitałem rs. 500. Ogrodo
wa 61, mieszk. 7, od 11 do 2-ej. 18131
jeśt*do sprzedania sklep wiktuałów, przy 

Julicy Wroniej, róg Grzybowskiej M 41.
Są do wypożyczenia sumy, na pewne gwa

rancje. Oferty: Wieniawa, kantor Kurje
ra Warsz. przyjmuje,18145

Do sprzedania skóry niebieskich lisów, 
elki męskie, szenszele, szopy, piżmowce, 

błam lisów i <Swa piżmowców, parę salop 
damskich i kilkanaście rozmaitych futer męz- 
kich, czapki damskie, mezkie i garnitury, 
kołnierze niedźwiedzie liberyjne, ulica No- 
wolipki Ni 46 od 9—11 i od 2—5. 3584 
Tanio różne meble: szafy, komody, biurka^ 

toalety, oraz koń, powozik, wóz na reso
rach. Wilcza Ab 59. 17286
Fortepian czarny, antyk (Empire) niegdyś 

sławny w Warszawie i różne meble uży
wane, w kompletnie dobrym stanie, są do 
sprzedania u Jana Wendy, Krakowskie- 
Przedmueście N 6. 3608

Z powodu wyjazdu, sklep zegarmistrzo-w- 
ski z towarem jest do odstąpienia każdej 

chwili, za bardzo przystępną cenę. Wiado- 
mość: Chmielna Ab 14, m, 3. 17337

c k n 1 e.
Marszałkowska 67 nowy, obok gimna

zjum, do wynajęcia od 1 stycznia 1887 
trzy pokoje z balkonem na III piętrze od 
frontu z przedpokojem i kuchnią, z wodo
ciągiem, zlewem, piwnicą i górą wspólną 
za rs. 320 rocznie, stróż wskaże. 3602 
Ifc, ieszkanie dogodne przy kobietach, mo- 
IJgga mieć jedna lub dwie panienki. No- 
wy-Świat 7, mieszkania 22. 18133
Wraz do wynajęcia dwa prześliczne, ka

walerskie pokoje, ze wspólnym, ładnym 
przedpokojem, opałem, usługą, po nizkiej 
cenie. Wiadomość u stróża, Smolna 25 nowy. 
|tięć lub trzy pokoje, ze wszelkiemi wygo- 
| darni do wynajęcia. Zielna 41 nowy. 16664

Kareta trzy-osobowa, mało używana, do 
sprzedania. Wiadomość w kiosku, róg Mar- 

szałkowskiej i Alei Jerozolimskiej. 18140
Ro sprzedania platerowane tace, kande- 
yiabrw, serwisy, lichtarze, miednica z dzban
kiem, koszyki i wiele innych rzeczy. Ulica 
Rymarska Aft 10, m. 7, od 10—3-ej. 18115

Fortepian zagraniczny, palisandrowy, ma
ło mjywany rs. 310. Nowy-Świat 62. Stro- 

jenia, rajieracje przyjmuje Cerulli. 17995
Umeblowanie eleganckiego mieszkania 

kawałemkiego do sprzedania, z powodu 
wyjazdu; obnaży olejne i oleodruki. Smolna 15.
Tanio do sprzedania rezerwoar i kasa 

ogniotrwała^ Wiadomość u stróża. Smolna
J6 25 nowy.__________________ 18153
Mopsy są do sprzedania, przy ulicy Szpi- 

talnej Ai 12.18132

■W powodu wyjazdu do odnajęcia przy u- 
Łlicy Kruczej As 27. 2-e piętro, elegancki 
lokal umeblowany, złożony z przedpokoju, du
żego salonu o 3-ch oknach, z balkonem i 3-ch 
pokojów, kuchni, pasażu, dwóch schowanek, pi
wnicy, góry wspólnej. Zlew, wodociąg, dzwon
ki elektryczne. Oglądać do 4 po poł, 18104 
^araz do wynajęcia salon sypialny, przed- 
Łpokój umeblowane, pierwsze piętro, mię
sujcznie. Nowy-Świat Aw 41. Stróż wskaże.

okój dnży, ładnie umeblowany, od ulicy. 
Podwal Ab 6.18196

f|biacly,prywatne w domu i na miast®- 
(J N o w y-Świat Ab 4, ńiieszk. 17. 1806®
Przyjmuję roboty damskie wykończ*® 

starannie po przystępnej cenie, oraz
muję roboty damskie ze sklepów. Ulica F®®' 
ta Ab 1, mieszk, 18. A. Kozłowska.
Pończochy dane do podrabiania w shl®' 

pie Nelly, Szpitalna 1, a nie odebrane ""
24 Listopada, sprzedane będą na koszt P®' 
drobienia. ‘ 18074

Meble salonowe, garnitury czarne i orze
chowe, umeblowanie jadalnego pokoju 

uębowe, oraz lustra i inne meble z 6-u po
kojów, do sprzedania b. tanio, na Chmiel
nej Ab 32 nowy, m. 9, 4-ty dom od rogu ul. 
Marszałkowskiej, idąc do Brackiej. 18024 
lyieble: tanio do sprzedania, garnitur czar- 
ilany, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong, 
2 całe kryte garnitury. Mokotowska Ni 59, 
róg Placu św. Aleksandra, mieszk. 37. 17624 
Za bezcen fortepian, garnitur mebli, krze

sełka fantazyjne, kredens, stół krzesła, 
otomana, szeszlong, łóżko tualeta, klęcznik. 
Świętokrzyska Aś 39, mieszkajiia 2. róg Mar
szałkowskiej._____________ 17820
^Eeble salonowe czarne i orzechowe, ume- 
Ifjblowanie jadalnego po' oju, sypialnego, 
komoda, sseslong, szafy dębowe i orzechowe, 
bibljoteka, stoliki do knrt, garniturki fanta
zyjne, żyrandol, kolumny, dywany, firanki, 
biurko i rozmaite salonowe rzeczy. Marszał
kowska Ab 111, pomiędzy Złotą i Chmielną, 
w bramie, 1-sze piętro, mieszkania 10. 18089

Fuiro lisy, rypsem wełnianym kryte, uży
wane, bardzo tanio, także lisy bez po
kiwa - o. Nowogrodzka 22, mieszk. 16, 3600

sprzedania: łóżko i stół orzechowe, 
gjjszafeczka do łóżka, lustro, gzymsy, firanki. 
Lfcca Mokotowska Aś 59. m. 21. 18071
Kl&itrcrsolne „podpałki” w piecach, ku- 

)c.hui i samowarze szybko się rozpalają, 
19 kop. za 20 sztuk blacik. detalicznie i 
hurtowo nabyć można w składzie mydła, 
świec i nafty Władysława Żakowskiego ul. 
Braclaa Ab 21. 18000


